

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Colatina Comprador Prefeitura Municipal de Colatina Concorrência por Menor Preço - 004/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO DER	430,34	8,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINAÇÃO, ISOLAMENTO TÉRMICO (TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINAÇÃO.	989,96	4,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0003	BANHEIRO QUIMICO	2.633,16	4,00	UNMES	Homologado	Menor Preço
	0004	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER LOCADO PARA BARRACÃO DE OBRA	2.391,43	1,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0005	TAPUME COM TELHA METÁLICA ONDULADA, ESPESSURA 0,50 MM, SEM PINTURA, ALTURA 2,00 M, INCLUSIVE MONTAGEM DE ESTRADO DE MADEIRA 3" X 3" ESPAÇADOS A CADA 2,00 M, INCLUSIVE SERVIÇO DE REMOÇÃO AO FINAL DA OBRA.	231,25	150,00	M	Homologado	Menor Preço
	0006	REDE DE ÁGUA COM PADRÃO DE ENTRADA D'ÁGUA DIÂM. 3/4", CONF. ESPEC. CESAN, INCL. TUBOS E CONEXÕES PARA ALIMENTAÇÃO, DISTRIBUIÇÃO, EXTRASOR E LIMPEZA, CONS. O PADRÃO A 25M, CONF. PROJETO (1 UTILIZAÇÃO)	69,85	10,00	M	Homologado	Menor Preço
	0007	REDE DE LUZ, INCL. PADRÃO ENTRADA DE ENERGIA TRIFÁS., CABO DE LIGAÇÃO ATÉ BARRACÕES, QUADRO DE DISTRIB., DISJ. E CHAVE DE FORÇA (QUANDO NECESSÁRIO), CONS. 20M ENTRE PADRÃO ENTRADA E QDG, CONF. PROJETO (1 UTILIZAÇÃO)	646,03	10,00	M	Homologado	Menor Preço
	0008	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO (MANUAL)	5,50	330,50	M²	Homologado	Menor Preço
	0009	REFEITÓRIO COM PAREDES DE CHAPA DE COMPENS. 12MM E PONTALETES 8X8CM, PISO CIMENT. E COBERT. DE TELHAS FIBROC. 6MM, INCL. PONTO DE LUZ E CX. DE INSPEÇÃO (CONS. 1.21M2/FUNC./TURNO), CONF. PROJETO (2 UTILIZAÇÃO)	519,66	6,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0010	LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA	13,73	330,50	M²	Homologado	Menor Preço
	0011	ESCAVAÇÃO MANUAL EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA, ATÉ 1.50 M DE PROFUNDIDADE	71,55	28,67	M³	Homologado	Menor Preço
	0012	RETIRADA DE MEIO-FIO DE CONCRETO	12,50	52,00	M	Homologado	Menor Preço
	0013	ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUÇÃO DE OBRAS (CLASSE A CONAMA - NBR 10.004 - CLASSE II-B), INCLUINDO ALUGUEL DA CAÇAMBA, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA EM ÁREA LICENCIADA	99,07	58,38	M³	Homologado	Menor Preço
	0014	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES (EMOP 05.001.001)	352,27	49,87	M³	Homologado	Menor Preço
	0015	REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDAÇÃO, EM CAMADAS DE 20 CM	77,06	34,42	M³	Homologado	Menor Preço



0016	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO (EMOP 05.001.033)	412,68	4,61 M³	Homologado	Menor Preço
0017	RETIRADA DE PINTURA ANTIGA A BASE DE PVA	8,01	125,00 M²	Homologado	Menor Preço
0018	RETIRADA DE GRADES, GRADIS, ALAMBRADOS, CERCAS E PORTÕES	22,02	34,50 M²	Homologado	Menor Preço
0019	RETIRADA DE REVESTIMENTO ANTIGO EM REBOCO	12,50	125,00 M²	Homologado	Menor Preço
0020	FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO MAGRO COM CONSUMO MÍNIMO DE CIMENTO DE 250 KG/M³ (BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS JÁ INCLUÍDO NO CUSTO)	856,73	0,20 M³	Homologado	Menor Preço
0021	FÔRMA DE CHAPA COMPENSADA RESINADA 12MM, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZAÇÃO 3 VEZES (INCLUÍDO O MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAMENTO E DESFÔRMA)	108,28	14,00 M²	Homologado	Menor Preço
0022	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIÂMETRO DE 4.0 A 7.0MM	15,29	19,51 KG	Homologado	Menor Preço
0023	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	14,52	31,60 KG	Homologado	Menor Preço
0024	FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO FCK=25 MPA (BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS JÁ INCLUÍDO NO CUSTO)	1.087,11	2,00 M³	Homologado	Menor Preço
0025	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUT. (9X19X39CM) CHEIOS, COM RESISTÊNCIA MÍN. COMPR. 15MPA, ASSENTADOS C/ ARG. DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:4, ESP. JUNTAS 10MM E ESP. DA PAREDE S/ REVEST. 9CM	121,26	130,88 M²	Homologado	Menor Preço
0026	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 14X19X39CM, C/ RESIST. MÍNIMO A COMPRES. 2.5 MPA, ASSENT. C/ ARG. DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA NO TRAÇO 1:0.5:8 ESP. DAS JUNTAS 10MM E ESP. DAS PAREDES, S/ REV. 14CM	109,56	5,13 M²	Homologado	Menor Preço
0027	CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRAÇO 1:3, ESPESSURA 5 MM	9,23	348,14 M²	Homologado	Menor Preço
0028	REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRAÇO 1:0.5:6, ESPESSURA 25 MM	84,98	348,14 M²	Homologado	Menor Preço
0029	ATERRO MANUAL PARA REGULARIZAÇÃO DO TERRENO EM ARGILA, INCLUSIVE ADENSAMENTO MANUAL E FORNECIMENTO DO MATERIAL (MÁXIMO DE 100M³)	212,12	10,20 M³	Homologado	Menor Preço
0030	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA. AF_03/2016	53,98	113,75 M	Homologado	Menor Preço
0031	ESCADA EM CONCRETO ARMADO MOLDADO IN LOCO, FCK 25 MPA, COM 1 LANCE E LAJE CASCATA, FÔRMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA. AF_11/2020_PA	7.405,14	1,15 M³	Homologado	Menor Preço
0032	ESTRUTURA PARA PERGOLADO EM MADEIRA SERRADA, COM APLICAÇÃO DE VERNIZ DE PROTEÇÃO, FIXADO EM BASE DE CONCRETO PADRÃO SINAPI.	435,11	19,27 M²	Homologado	Menor Preço
0033	BLOCOS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO TIPO PAVI-S OU EQUIVALENTE, ESPESSURA DE 6 CM E RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO MÍNIMA DE 35MPA, ASSENTADOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA NA ESPESSURA DE 10 CM	111,74	185,00 M²	Homologado	Menor Preço
0034	PISO DE BORRACHA 1X1M 25MM - DRENANTE	402,59	38,00 M²	Homologado	Menor Preço



0035	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	51,25	2,00 M	Homologado	Menor Preço
0036	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	54,53	15,00 M	Homologado	Menor Preço
0037	PINTURA SOBRE CONCRETO OU BLOCOS DE CONCRETO, APLICAÇÃO MANUAL, COM TRÊS DEMÃOS DE TINTA LÁTEX ACRÍLICO PREMIUM, REFERÊNCIA SUVINIL, CORAL E METALATEX, INCLUSIVE UMA DEMÃO DE LÍQUIDO SELADOR ACRÍLICO, REFERÊNCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX OU EQUIVALENTE	33,82	179,80 M²	Homologado	Menor Preço
0038	PINTURA EM PAREDES E FORROS, APLICAÇÃO MANUAL, COM TRÊS DEMÃOS DE TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, REFERÊNCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, INCLUSIVE UMA DEMÃO DE LÍQUIDO SELADOR ACRÍLICO, REFERÊNCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX OU EQUIVALENTE	42,45	348,14 M²	Homologado	Menor Preço
0039	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURA COM SIKATOP 107 OU EQUIVALENTE	101,49	16,00 M²	Homologado	Menor Preço
0040	PONTO DE TORNEIRA DE JARDIM (PARA PRAÇAS)	566,74	5,00 PT	Homologado	Menor Preço
0041	TORNEIRA PARA JARDIM DE 3/4" MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	151,27	5,00 UND	Homologado	Menor Preço
0042	PADRÃO DE ENTRADA D'ÁGUA COM CAIXA TERMOPLÁSTICA PARA HIDRÔMETRO DE 3/4" - PADRÃO 1B DA CESAN. INSTALADO EMBUTIDO NA ALVENARIA. INCLUSIVE TUBULAÇÃO, CONEXÕES, REGISTRO, TUBO CAMISA E CAIXA COM TAMPAS TRANSPARENTES. CONFERIR DETALHE.	601,62	1,00 UND	Homologado	Menor Preço
0043	MURETA P/ CAVALETE (PADRÃO 1B - CESAN) DE ALV. BLOCOS CERÂMICOS 10X20X20CM DEITADOS, DIMENSÕES 0.80X1.0X0.20M, PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA TERMOPLÁSTICA, INCL. REVEST. EM REBOCO E LASTRO CONCRETO ESP.10CM, EXCLUSIVE CAIXA E CAVALETE	360,91	1,00 UND	Homologado	Menor Preço
0044	CAIXA DE PASSAGEM DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, DIMENSÕES DE 30X30X50CM, COM REVESTIMENTO INTERNO EM CHAPISCO E REBOCO, TAMPAS DE CONCRETO ESP.5CM E LASTRO DE BRITA 5 CM	192,84	7,00 UND	Homologado	Menor Preço
0045	HASTE DE TERRA TIPO COPPERWELD - 5/8" X 2.40M	308,08	6,00 UND	Homologado	Menor Preço
0046	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0.6/1.0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	8,49	210,00 M	Homologado	Menor Preço
0047	POSTE DT PADRÃO BIFÁSICO 10MM AEREO 40A H=8M / 150 DAN - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	2.815,84	1,00 UND	Homologado	Menor Preço
0048	POSTE DE AÇO CONICO ORNAMENTAL, FLANGEADO, H=3M, COM LUMINÁRIA DE LED, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO, CHUMABADORES, RELÉ E ACESSÓRIOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	3.011,80	5,00 M²	Homologado	Menor Preço
0049	GRAMPO METÁLICO TIPO U PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE ATÉ 5/8", CONDUTOR DE 10 A 25 MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	56,11	7,00 UN	Homologado	Menor Preço



0050	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	12,16	70,00 M	Homologado	Menor Preço
0051	ENVELOPAMENTO DE CONCRETO SIMPLES COM CONSUMO MÍNIMO DE CIMENTO DE 250KG/M3, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO PARA PROFUNDIDADE MÍNIMA DO ELETRODUTO DE 50 CM, DE 25 X 25 CM, PARA 1 ELETRODUTO	74,49	70,00 M	Homologado	Menor Preço
0052	APLICAÇÃO MANUAL DE ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO EM ELETRODUTO - 500 ML - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	49,22	1,00 UND	Homologado	Menor Preço
0053	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50W DE POTÊNCIA FIXADO EM POSTE EXISTENTE, COM LIGAÇÃO COM ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO DE 3/4".	267,15	1,00 UND	Homologado	Menor Preço
0054	MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 40A, CURVA C, 5KA, 127/220VCA, REFERÊNCIA SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	94,31	1,00 UND	Homologado	Menor Preço
0055	BANCO EM MADEIRA TRATADA E ENVERNIZADA, SOBRE SUPORTE EM CONCRETO - BASE PINTADA E ACABAMENTO NATURAL ENVERNIZADO NO ASSENTO.	1.327,35	2,00 UND	Homologado	Menor Preço
0056	BANCO DE CONCRETO ARMADO, SOBRE SUPORTE EM CONCRETO - BASE PINTADA E ACABAMENTO NATURAL NO ASSENTO.	753,47	4,00 UND	Homologado	Menor Preço
0057	MESA DE CONCRETO APARENTE COM TAMPO DE 60X60X5 CM, BASE DE 30X30X75 CM E TABULEIRO 40X40CM EMBUTIDO NO CONCRETO, FEITO COM PASTILHAS DE MÁRMORE BRANCO E GRANITO PRETO DE 5X5X2CM CONF. PROJETO	596,72	2,00 UND	Homologado	Menor Preço
0058	BANCO DE CONCRETO APARENTE COM TAMPO DE 40X40X5 CM E BASE DE 20X20X36 CM PARA MESA DE JOGOS, CONFORME DETALHE EM PROJETO	200,89	8,00 UND	Homologado	Menor Preço
0059	GANGORRA DE 5/10 ANOS COM 2 PRANCHAS DE MADEIRA APARELHADA, ESTAS FIXADAS EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO (EXTERNA E INTERNAMENTE) DE 2" E 2 1/2" E ESPESSURA DE PAREDE DE 1/8", COM PINTURA DE BASE GALVITE OU SIMILAR E 2 DEMÃOS DE ACABAMENTO, CONFORME MODELO FPJ. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO.	3.419,81	1,00 UND	Homologado	Menor Preço
0060	BALANÇO DE 5/10 ANOS COMPOSTO COM 2 CADEIRAS, PRESAS EM CORRENTES GALVANIZADAS, FIXADAS POR MEIO DE BRAÇADEIRAS, EM TRAVESSÃO DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO (EXTERNA E INTERNAMENTE) DE 2 1/2" E ESPESSURA DE PAREDE DE 1/8", SUSPENSAS EM CAVALETES DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO DE 2". CHUMBADOS EM SAPATAS DE CONCRETO, PINTADOS COM BASE GALVITE OU SIMILAR E 2 DEMÃOS DE ACABAMENTO, CONFORME PROJETO FPJ. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO.	4.023,10	1,00 UND	Homologado	Menor Preço
0061	AMARELINHA EM BLOCOS DE CONCRETO PRÉ-MOLDADAS COM APLICAÇÃO DE LETRAS E NÚMEROS COLORIDOS EM BAIXO RELEVO, FORNECIMENTO E APLICAÇÃO.	1.164,95	1,00 UND	Homologado	Menor Preço
0062	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAMINHADA TRIPLA, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	6.351,60	1,00 UND	Homologado	Menor Preço



0063	INSTALAÇÃO DE MULTEXERCITADOR COM SEIS FUNÇÕES, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	8.455,07	1,00	UND	Homologado	Menor Preço
0064	INSTALAÇÃO DE PLACA ORIENTATIVA SOBRE EXERCÍCIOS, 2,00M X 1,00M, EM TUBO DE AÇO CARBONO - PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE SOLO. AF_10/2021	2.857,72	1,00	UND	Homologado	Menor Preço
0065	FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL	321,90	22,50	M³	Homologado	Menor Preço
0066	PLANTIO DE FORRAÇÃO. AF_05/2018	101,29	2,42	M²	Homologado	Menor Preço
0067	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018	70,63	135,00	UND	Homologado	Menor Preço
0068	ESPÉCIES VEGETAIS COM ALTURA DE (0,25 A 1,00)M, TIPO SANCHEZIA NOBILIS (SANQUÉSIA), ALLAMANDA SP (ALAMANDA), ANTHURIUM ANDRAEANUM (ANTÚRIO DE FLOR), ALOCASIA CUCULLATA (INHAME CHINES), CRINUM ASIATICUM (CRINO BRANCO), PANBANUS VEITCHI (PANDANO VEITCHI), SPATHOGLOTTIS PLICATA (ORQUIDEA VIOLETA) OU SIMILAR E CONSIDERANDO 8 MUDAS POR M2. FORNECIMENTO.	187,82	2,00	M²	Homologado	Menor Preço
0069	ESPÉCIES VEGETAIS COM ALTURA DE (0,40 A 2,00)M, TIPO ARBUSTO PHILODENDRON BIPINNATIFIDUM (BANANA DE MACACO), AGAVE AMERICANA (PITA AZUL), AGAVE AMERICANA MARGINATA (AGAVE), CODIAEUM VARIEGATUM (CRÓTON), COLOCASIA ESCULENTA (INHAME BRANCO), CORDIA LUTEA (CORDIA AMARELA), DRACAENA FRAGANS (COQUEIRO DE VÊNUS, PAU D'ÁGUA), LIGUSTRUM SINENSIS (LIGUSTRO CHINES), MUSA COCCINEA (BANANEIRA FLORIDA, BANANEIRA VERMELHA), MYRTHUS COMMUNS (MURTA), NERIUM OLEANDER (ESPIRRADEIRA), PHILODENDRON SELLOUM (GUAIMBÉ), PHILODENDRON SPECIOSUM (FILODENDRO IMPERIAL), PHILODENDRON WILSONII (FILODENDRO), POLYSCIAS FRUTICOSA (ÁRVORE DA FELICIDADE), RHODODENDRON X SIMSII (AZALÉIA BELGA), SENNA ALATA (MARIA PRETA), STENOLOBIMUM STANS/TECOMA STANS (IPÊ DE JARDIM) OU SIMILAR. FORNECIMENTO.	23,48	40,00	UND	Homologado	Menor Preço
0070	TRANSPLANTE DE VEGETAIS DE PORTE PEQUENO (ENTRE 2M E 4M DE ALTURA), INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DO MATERIAL ATÉ 30KM.	403,98	4,00	UND	Homologado	Menor Preço
0071	ALAMBRADO C/ TELA LOSANGULAR DE ARAME FIO 12 MALHA 2" REVEST. EM PVC COM TUBO DE FERRO GALVANIZADO VERTICAL DE 2 1/2" E HORIZONTAL DE 1" INCL. PORTÃO, PINTADOS COM ESMALTE SOBRE FUNDO ANTICORROSIVO	458,16	20,00	M²	Homologado	Menor Preço
0072	GUARDA-CORPO DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO COM DOIS MONTANTES EM TUBO DE 1", UMA TRAVESSA SUPERIOR EM TUBO DE 2" E DUAS TRAVESSAS INFERIORES EM TUBO DE 1", EM MÓDULOS DE 2,20M DE COMPRIMENTO E 1M DE ALTURA, INCLUSIVE PINTURA A ÓLEO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	505,74	34,20	UND	Homologado	Menor Preço
0073	LIMPEZA GERAL DE OBRAS (QUADRAS, PRAÇAS E JARDINS)	1,54	330,50	M²	Homologado	Menor Preço



0074	PLACA PARA INAUGURAÇÃO DE OBRA EM ALUMÍNIO POLIDO E=4MM, DIMENSÕES 40 X 50 CM, GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO, INCLUSIVE PINTURA E FIXAÇÃO	763,46	1,00 UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		360.709,86			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
14/05/2024 - 12:03	13 - EDITAL CE N.º 004-2024 - COMPLETO.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
04/06/2024 - 10:05:46	Negociação aberta para o processo 004/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/06/2024 - 10:08:33		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/06/2024 - 11:03:23	Documentos solicitados para o processo 004/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/06/2024 - 08:21:58		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/06/2024 - 09:00:34		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/06/2024 - 09:15:28		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/06/2024 - 11:29:39	Documentos solicitados para o processo 004/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/06/2024 - 23:14:05		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/06/2024 - 00:14:17		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/06/2024 - 09:35:36	Documentos solicitados para o processo 004/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/06/2024 - 13:06:00		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/06/2024 - 14:30:19	Envio de Propostas Readequadas 004/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 17/06/2024 às 16:30.
17/06/2024 - 14:40:31		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/06/2024 - 15:00:40	Documentos solicitados para o processo 004/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/06/2024 - 15:14:07		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

S&A SERVICOS E OBRAS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 10.848.039/0001-17 - Endereço: R FERNANDO DE NORONHA - CEP: 29109040 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 98828-0278

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
------	------	---------	--------	-------------------	------------	--------------	-------------



0001	Execução de Obra de Reforma da Praça da Alegria, localizada na Rua São Braz, bairro Perpétuo Socorro, Município de Colatina/ES.					
0001	Placa De Obra Nas Dimensões De 2.0 X 4.0 M, Padrão Der	IOPES	20305	8,00 M²	323,31	2.586,48
0002	Aluguel Mensal Container Para Almojarifado, Incl. Porta, 2 Janelas, 1 Pt Iluminação, Isolamento Térmico (Teto), Piso Em Comp. Naval Pintado, Cert. Nr18, Incl. Laudo Descontaminação.	IOPES	20356	4,00 MÊS	743,76	2.975,04
0003	Banheiro Químico	CESAN	7010100210	4,00 UNMES	1.978,29	7.913,16
0004	Mobilização E Desmobilização De Container Locado Para Barracão De Obra	IOPES	20344	1,00 UND	1.796,68	1.796,68
0005	Tapume Com Telha Metálica Ondulada, Espessura 0,50 Mm, Sem Pintura, Altura 2,00 M, Inclusive Montagem De Estrado De Madeira 3" X 3" Espaçados A Cada 2,00 M, Inclusive Serviço De Remoção Ao Final Da Obra.	COMP	1	150,00 M	173,74	26.061,00
0006	Rede De Água Com Padrão De Entrada Dágua Diâm. 3/4", Conf. Espec. Cesan, Incl. Tubos E Conexões Para Alimentação, Distribuição, Extravasor E Limpeza, Cons. O Padrão A 25M, Conf. Projeto (1 Utilização)	IOPES	20712	10,00 M	52,48	524,80
0007	Rede De Luz, Incl. Padrão Entrada De Energia Trifás., Cabo De Ligação Até Barracões, Quadro De Distrib., Disj. E Chave De Força (Quando Necessário), Cons. 20M Entre Padrão Entrada E Qdg, Conf. Projeto (1 Utilização)	IOPES	20713	10,00 M	485,36	4.853,60
0008	Raspagem E Limpeza Do Terreno (Manual)	IOPES	10402	330,50 M²	4,13	1.364,96
0009	Refeitório Com Paredes De Chapa De Compens. 12Mm E Pontaletes 8X8Cm, Piso Ciment. E Cobert. De Telhas Fibroc. 6Mm, Incl. Ponto De Luz E Cx. De Inspeção (Cons. 1.21M2/Func./Turno), Conf. Projeto (2 Utilização)	IOPES	20804	6,00 M²	390,42	2.342,52
0010	Locação De Obra Com Gabarito De Madeira	IOPES	10501	330,50 M²	10,32	3.410,76
0011	Escavação Manual Em Material De 1A. Categoria, Até 1.50 M De Profundidade	IOPES	30101	28,67 M³	53,76	1.541,30
0012	Retirada De Meio-Fio De Concreto	IOPES	10216	52,00 M	9,39	488,28
0013	Índice De Preço Para Remoção De Entulho Decorrente Da Execução De Obras (Classe A Conama - Nbr 10.004 - Classe li-B), Incluindo Aluguel Da Caçamba, Carga, Transporte E Descarga Em Área Licenciada	IOPES	30304	58,38 M³	74,43	4.345,22
0014	Demolição Manual De Concreto Simples (Emop 05.001.001)	IOPES	10210	49,87 M³	264,66	13.198,59
0015	Reaterro Apilado De Cavas De Fundação, Em Camadas De 20 Cm	IOPES	30201	34,42 M³	57,90	1.992,92
0016	Demolição Manual De Concreto Armado (Emop 05.001.033)	IOPES	10219	4,61 M³	310,05	1.429,33
0017	Retirada De Pintura Antiga A Base De Pva	IOPES	10230	125,00 M²	6,02	752,50
0018	Retirada De Grades, Gradis, Alambrados, Cercas E Portões	IOPES	10224	34,50 M²	16,54	570,63
0019	Retirada De Revestimento Antigo Em Reboco	IOPES	10208	125,00 M²	9,39	1.173,75
0020	Fornecimento, Preparo E Aplicação De Concreto Magro Com Consumo Mínimo De Cimento De 250 Kg/M3 (Brita 1 E 2) - (5% De Perdas Já Incluído No Custo)	IOPES	40231	0,20 M³	643,66	128,73
0021	Fôrma De Chapa Compensada Resinada 12Mm, Levando-Se Em Conta A Utilização 3 Vezes (Incluido O Material, Corte, Montagem, Escoramento E Desfôrma)	IOPES	40238	14,00 M²	81,35	1.138,90



0022	Fornecimento, Dobragem E Colocação Em Fôrma, De Armadura Ca-60 B Fina, Diâmetro De 4.0 A 7.0Mm	IOPES	40246	19,51 KG	11,49	224,17
0023	Fornecimento, Dobragem E Colocação Em Fôrma, De Armadura Ca-50 A Média, Diâmetro De 6.3 A 10.0 Mm	IOPES	40243	31,60 KG	10,91	344,76
0024	Fornecimento, Preparo E Aplicação De Concreto Fck=25 Mpa (Brita 1 E 2) - (5% De Perdas Já Incluído No Custo)	IOPES	40324	2,00 M³	816,75	1.633,50
0025	Alvenaria De Blocos De Concreto Estrut. (9X19X39Cm) Cheios, Com Resistência Min. Compr. 15Mpa, Assentados C/ Arg. De Cimento E Areia No Traço 1:4, Esp. Juntas 10Mm E Esp. Da Parede S/ Revest. 9Cm	IOPES	50503	130,88 M²	91,10	11.923,17
0026	Alvenaria De Blocos De Concreto 14X19X39Cm, C/ Resist. Mínimo A Compres. 2.5 Mpa, Assent. C/ Arg. De Cimento, Cal Hidratada Ch1 E Areia No Traço 1:0.5:8 Esp. Das Juntas 10Mm E Esp. Das Paredes, S/ Rev. 14Cm	IOPES	50602	5,13 M²	82,31	422,25
0027	Chapisco De Argamassa De Cimento E Areia Média Ou Grossa Lavada, No Traço 1:3, Espessura 5 Mm	IOPES	120101	348,14 M²	6,93	2.412,61
0028	Reboco Tipo Paulista De Argamassa De Cimento, Cal Hidratada Ch1 E Areia Lavada Traço 1:0.5:6, Espessura 25 Mm	IOPES	110302	348,14 M²	63,85	22.228,74
0029	Aterro Manual Para Regularização Do Terreno Em Argila, Inclusive Adensamento Manual E Fornecimento Do Material (Máximo De 100M3)	IOPES	30208	10,20 M³	159,37	1.625,57
0030	Cinta De Amarração De Alvenaria Moldada In Loco Com Utilização De Blocos Canaleta. Af_03/2016	SINAPI	93205	113,75 M	40,56	4.613,70
0031	Escada Em Concreto Armado Moldado In Loco, Fck 25 Mpa, Com 1 Lance E Laje Cascata, Fôrma Em Chapa De Madeira Compensada Resinada. Af_11/2020_Pa	SINAPI	102077	1,15 M³	5.563,48	6.398,00
0032	Estrutura Para Pergolado Em Madeira Serrada, Com Aplicação De Verniz De Proteção, Fixado Em Base De Concreto Padrão Sinapi.	COMP	2	19,27 M²	326,90	6.299,36
0033	Blocos Pré-Moldados De Concreto Tipo Pavi-S Ou Equivalente, Espessura De 6 Cm E Resistência A Compressão Mínima De 35Mpa, Assentados Sobre Colchão De Pó De Pedra Na Espessura De 10 Cm	IOPES	200237	185,00 M²	83,95	15.530,75
0034	Piso De Borracha 1X1M 25Mm - Drenante	COMP	9	38,00 M²	302,47	11.493,86
0035	Assentamento De Guia (Meio-Fio) Em Trecho Reto, Confeccionada Em Concreto Pré-Fabricado, Dimensões 80X08X08X25 Cm (Comprimento X Base Inferior X Base Superior X Altura). Af_01/2024	SINAPI	94277	2,00 M	38,50	77,00
0036	Assentamento De Guia (Meio-Fio) Em Trecho Curvo, Confeccionada Em Concreto Pré-Fabricado, Dimensões 80X08X08X25 Cm (Comprimento X Base Inferior X Base Superior X Altura). Af_01/2024	SINAPI	94278	15,00 M	40,97	614,55
0037	Pintura Sobre Concreto Ou Blocos De Concreto, Aplicação Manual, Com Três Demãos De Tinta Látex Acrílico Premium, Referência Suvinil, Coral E Metalatex, Inclusive Uma Demão De Líquido Selador Acrílico, Referência Suvinil, Coral Ou Metalatex Ou Equivalente	IOPES	190203	179,80 M²	25,41	4.568,72



0038	Pintura Em Paredes E Forros, Aplicação Manual, Com Três Demãos De Tinta Esmalte Sintético Premium, Acabamento Fosco, Referência Suvinil, Coral Ou Metalatex, Inclusive Uma Demão De Líquido Selador Acrílico, Referência Suvinil, Coral Ou Metalatex Ou Equivalente	IOPES	190105	348,14 M²	31,89	11.102,18
0039	Impermeabilização De Estrutura Com Sika Top 107 Ou Equivalente	IOPES	40813	16,00 M²	76,25	1.220,00
0040	Ponto De Torneira De Jardim (Para Praças)	IOPES	140703	5,00 PT	425,79	2.128,95
0041	Torneira Para Jardim De 3/4" Marcas De Referência Fabrimar, Deca Ou Docol	IOPES	170309	5,00 UND	113,65	568,25
0042	Padrão De Entrada D'água Com Caixa Termoplástica Para Hidrômetro De 3/4" - Padrão 1B Da Cesan. Instalado Embutido Na Alvenaria. Inclusive Tubulação, Conexões, Registro, Tubo Camisa E Caixa Com Tampa Transparente. Conferir Detalhe.	IOPES	140207	1,00 UND	452,00	452,00
0043	Mureta P/ Cavalete (Padrão 1B - Cesan) De Alv. Blocos Cerâmicos 10X20X20Cm Deitados, Dimensões 0.80X1.0X0.20M, Para Instalação De Caixa Termoplástica, Incl Revest. Em Reboco E Lastro Concreto Esp.10Cm, Exclusive Caixa E Cavalete	IOPES	140209	1,00 UND	271,15	271,15
0044	Caixa De Passagem De Alvenaria De Blocos De Concreto 9X19X39Cm, Dimensões De 30X30X50Cm, Com Revestimento Interno Em Chapisco E Reboco, Tampa De Concreto Esp.5Cm E Lastro De Brita 5 Cm	IOPES	150614	7,00 UND	144,88	1.014,16
0045	Haste De Terra Tipo Copperweld - 5/8" X 2.40M	IOPES	151506	6,00 UND	231,46	1.388,76
0046	Cabo De Cobre Flexível Isolado, 4 Mm², Anti-Chama 0,6/1,0 Kv, Para Circuitos Terminais - Fornecimento E Instalação. Af_03/2023	SINAPI	91929	210,00 M	6,38	1.339,80
0047	Poste Dt Padrao Bifásico 10Mm Aereo 40A H=8M / 150 Dan - Fornecimento E Instalação.	COMP	4	1,00 UND	2.115,54	2.115,54
0048	Poste De Aço Conico Ornamental, Flangeado, H=3M, Com Luminária De Led, Incluso Base De Concreto, Chumabadores, Relé E Acessórios - Fornecimento E Instalação	COMP	10	5,00 M²	2.262,77	11.313,85
0049	Grampo Metálico Tipo U Para Haste De Aterramento De Até 5/8", Condutor De 10 A 25 Mm², Fornecimento E Instalação	COMP	5	7,00 UN	42,16	295,12
0050	Eletroduto Flexível Corrugado, Pead, Dn 50 (1 1/2"), Para Rede Enterrada De Distribuição De Energia Elétrica - Fornecimento E Instalação. Af_12/2021	SINAPI	97667	70,00 M	9,14	639,80
0051	Envelopamento De Concreto Simples Com Consumo Mínimo De Cimento De 250Kg/M3, Inclusive Escavação Para Profundidade Mínima Do Eletroduto De 50 Cm, De 25 X 25 Cm, Para 1 Eletroduto	IOPES	150701	70,00 M	55,96	3.917,20
0052	Aplicação Manual De Espuma Expansiva De Poliuretano Em Eletroduto - 500 MI - Fornecimento E Instalação.	COMP	6	1,00 UND	36,98	36,98
0053	Fornecimento E Instalação De Refletor Retangular Bivolt, Luz Branca, 50W De Potência Fixado Em Poste Existente, Com Ligação Com Eletroduto Em Aço Galvanizado, Diâmetro De 3/4".	COMP	11	1,00 UND	200,71	200,71
0054	Mini-Disjuntor Bipolar 40A, Curva C, 5Ka, 127/220Vca, Referência Siemens, Ge, Schneider Ou Equivalente	IOPES	151323	1,00 UND	70,86	70,86



0055	Banco Em Madeira Tratada E Envernizada, Sobre Suporte Em Concreto - Base Pintada E Acabamento Natural Envernizado No Assento.	COMP	7	2,00 UND	997,24	1.994,48
0056	Banco De Concreto Armado, Sobre Suporte Em Concreto - Base Pintada E Acabamento Natural No Assento.	COMP	8	4,00 UND	566,08	2.264,32
0057	Mesa De Concreto Aparente Com Tampo De 60X60X5 Cm, Base De 30X30X75 Cm E Tabuleiro 40X40Cm Embutido No Concreto, Feito Com Pastilhas De Mármore Branco E Granito Preto De 5X5X2Cm Conf. Projeto	IOPES	200512	2,00 UND	448,32	896,64
0058	Banco De Concreto Aparente Com Tampo De 40X40X5 Cm E Base De 20X20X36 Cm Para Mesa De Jogos, Conforme Detalhe Em Projeto	IOPES	200511	8,00 UND	150,93	1.207,44
0059	Gangorra De 5/10 Anos Com 2 Pranchas De Madeira Aparelhada, Estas Fixadas Em Tubo De Ferro Galvanizado (Externa E Internamente) De 2" E 2 1/2" E Espessura De Parede De 1/8", Com Pintura De Base Galvite Ou Similar E 2 Demãos De Acabamento, Conforme Modelo Fpj. Fornecimento E Colocação.	SCORIO	PJ 25.10.0655 (D)	1,00 UND	2.569,30	2.569,30
0060	Balanço De 5/10 Anos Composto Com 2 Cadeiras, Presas Em Correntes Galvanizadas, Fixadas Por Meio De Braçadeiras, Em Travessão De Tubo De Ferro Galvanizado (Externa E Internamente) De 2 1/2" E Espessura De Parede De 1/8", Suspensas Em Cavaletes De Tubo De Ferro Galvanizado De 2", Chumbados Em Sapatas De Concreto, Pintados Com Base Galvite Ou Similar E 2 Demãos De Acabamento, Conforme Projeto Fpj. Fornecimento E Colocação.	SCORIO	PJ 25.10.0152 (D)	1,00 UND	3.022,56	3.022,56
0061	Amarelinha Em Blocos De Concreto Pré-Moldadas Com Aplicação De Letras E Números Coloridos Em Baixo Relevo. Fornecimento E Aplicação.	SCORIO	PJ 25.10.0050 (A)	1,00 UND	875,23	875,23
0062	Instalação De Simulador De Caminhada Triplo, Em Tubo De Aço Carbono - Equipamento De Ginástica Para Academia Ao Ar Livre / Academia Da Terceira Idade - Ati, Instalado Sobre Piso De Concreto Existente. Af_10/2021	SINAPI	103187	1,00 UND	4.771,96	4.771,96
0063	Instalação De Multiexercitador Com Seis Funções, Em Tubo De Aço Carbono - Equipamento De Ginástica Para Academia Ao Ar Livre / Academia Da Terceira Idade - Ati, Instalado Sobre Piso De Concreto Existente. Af_10/2021	SINAPI	103186	1,00 UND	6.352,29	6.352,29
0064	Instalação De Placa Orientativa Sobre Exercícios, 2,00M X 1,00M, Em Tubo De Aço Carbono - Para Academia Ao Ar Livre / Academia Da Terceira Idade - Ati, Instalado Sobre Solo. Af_10/2021	SINAPI	103195	1,00 UND	2.147,01	2.147,01
0065	Fornecimento E Espalhamento De Terra Vegetal	IOPES	200307	22,50 M³	241,84	5.441,40
0066	Plantio De Forração. Af_05/2018	SINAPI	98505	2,42 M²	76,10	184,16
0067	Plantio De Arbusto Ou Cerca Viva. Af_05/2018	SINAPI	98509	135,00 UND	53,06	7.163,10
0068	Espécies Vegetais Com Altura De (0,25 A 1,00)M, Tipo Sanchezia Nobilis (Sanquésia), Allamanda Sp (Alamanda), Anthurium Andraeanum (Antúrio De Flor), Alocasia Cucullata (Inhame Chines), Crinum Asiaticum (Crino Branco), Panbanus Veitchi (Pandano Veitchi), Spathoglottis Plicata (Orquidea Violeta) Ou Similar E Considerando 8 Mudas Por M2. Fornecimento.	SCORIO	PJ 05.05.0520(/)	2,00 M²	141,11	282,22



0069	Espécies Vegetais Com Altura De (0,40 A 2,00)M, Tipo Arbusto Philodendron Bipinnatifidum (Banana De Macaco), Agave Americana (Pita Azul), Agave Americana Marginata (Agave), Codiaeum Variegatum (Cróton), Colocasia Esculenta (Inhame Branco), Cordia Lutea (Cordia Amarela), Dracaena Fragans (Coqueiro De Vênus, Pau D'Água), Ligustrum Sinensi (Ligustro Chines), Musa Coccinea (Bananeira Florida, Bananeira Vermelha), Myrthus Communs (Murta), Nerium Oleander (Espirradeira), Philodendron Selloum (Guaimbé), Philodendron Speciosum (Filodendro Imperial), Philodendron Wilsonii (Filodendro), Polyscias Fruticosa (Árvore Da Felicidade), Rhododendron X Simsii (Azaléia Belga), Senna Alata (Maria Preta), Stenolobium Stans/Tecoma Stans (Ipê De Jardim) Ou Similar. Fornecimento.	SCORIO	PJ 10.30.0300 (/)	40,00 UND	17,64	705,60
0070	Transplante De Vegetais De Porte Pequeno (Entre 2M E 4M De Altura), Inclusive Carga, Descarga E Transporte Do Material Até 30Km.	SCORIO	PJ 40.05.0200(/)	4,00 UND	303,51	1.214,04
0071	Alambrado C/ Tela Losangular De Arame Fio 12 Malha 2" Revest. Em Pvc Com Tubo De Ferro Galvanizado Vertical De 2 1/2" E Horizontal De 1" Incl. Portão, Pintados Com Esmalte Sobre Fundo Anticorrosivo	COMP	3	20,00 M²	344,22	6.884,40
0072	Guarda-Corpo De Tubo De Ferro Galvanizado Com Dois Montantes Em Tubo De 1", Uma Travessa Superior Em Tubo De 2" E Duas Travessas Inferiores Em Tubo De 1", Em Módulos De 2,20M De Comprimento E 1M De Altura, Inclusive Pintura A Óleo. Fornecimento E Instalação.	SCORIO	ES 05.30.0200 (/)	34,20 UND	379,96	12.994,63
0073	Limpeza Geral De Obras (Quadras, Praças E Jardins)	IOPES	200402	330,50 M²	1,15	380,07
0074	Placa Para Inauguração De Obra Em Alumínio Polido E=4Mm, Dimensões 40 X 50 Cm, Gravação Em Baixo Relevo, Inclusive Pintura E Fixação	IOPES	200576	1,00 UND	573,51	573,51
TOTAL DO LOTE					R\$ 270.999,55	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 270.999,55	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Placa De Obra Nas Dimensões De 2.0 X 4.0 M, Padrão Der



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	29/05/2024 - 10:49:39	IOPES	20305	8,00	R\$430,34	R\$ 3.442,72	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:05:19	Placa De Obra Nas Dimensões De 2.0 X 4.0	Maicon Adesivos	8,00	R\$430,00	R\$ 3.440,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 08:33:41	der	der	8,00	R\$408,82	R\$ 3.270,56	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:09	serviço	serviço	8,00	R\$430,00	R\$ 3.440,00	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:25	sem informações	sem informações	8,00	R\$430,34	R\$ 3.442,72	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:27:59	.	.	8,00	R\$430,34	R\$ 3.442,72	Sim
WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 08:56:46	não se aplica	não se aplica	8,00	R\$430,34	R\$ 3.442,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Aluguel Mensal Container Para Almojarifado, Incl. Porta, 2 Janelas, 1 Pt Iluminação, Isolamento Térmico (Teto), Piso Em Comp. Naval Pintado, Cert. Nr18, Incl. Laudo Descontaminação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	29/05/2024 - 10:52:15	IOPES	20356	4,00	R\$989,96	R\$ 3.959,84	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:05:55	Container almojarifaço	Vertical	4,00	R\$989,00	R\$ 3.956,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 08:34:24	der	der	4,00	R\$940,46	R\$ 3.761,84	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:09	serviço	serviço	4,00	R\$989,00	R\$ 3.956,00	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:25	sem informações	sem informações	4,00	R\$989,96	R\$ 3.959,84	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:00	.	.	4,00	R\$989,96	R\$ 3.959,84	Sim
WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 08:57:22	na	na	4,00	R\$989,96	R\$ 3.959,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Banheiro Químico

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:06:42	Banheiro Químico unum	Vertical	4,00	R\$2.633,00	R\$ 10.532,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 11:31:44	CESAN	7010100210	4,00	R\$2.633,16	R\$ 10.532,64	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 08:35:05	der	der	4,00	R\$2.501,50	R\$ 10.006,00	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:09	serviço	serviço	4,00	R\$2.633,00	R\$ 10.532,00	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:25	sem informações	sem informações	4,00	R\$2.633,16	R\$ 10.532,64	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:00	.	.	4,00	R\$2.633,16	R\$ 10.532,64	Sim
WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 08:57:54	na	na	4,00	R\$2.633,16	R\$ 10.532,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Mobilização E Desmobilização De Container Locado Para Barracão De Obra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:07:20	Mobilização	Carreta	1,00	R\$2.300,00	R\$ 2.300,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 11:32:15	IOPES	20344	1,00	R\$2.391,43	R\$ 2.391,43	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 08:37:52	der	der	1,00	R\$2.271,86	R\$ 2.271,86	Sim



EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:09	serviço	serviço	1,00	R\$2.391,00	R\$ 2.391,00	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:25	sem informações	sem informações	1,00	R\$2.391,43	R\$ 2.391,43	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:00	.	.	1,00	R\$2.391,43	R\$ 2.391,43	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 08:58:21	na	na	1,00	R\$2.391,43	R\$ 2.391,43	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Tapume Com Telha Metálica Ondulada, Espessura 0,50 Mm, Sem Pintura, Altura 2,00 M, Inclusive Montagem De Estrado De Madeira 3" X 3" Espaçados A Cada 2,00 M, Inclusive Serviço De Remoção Ao Final Da Obra.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:07:51	Tapume metálico	Casa do Serralheiro	150,00	R\$231,00	R\$ 34.650,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 11:32:41	COMP	1	150,00	R\$231,25	R\$ 34.687,50	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 08:39:16	der	der	150,00	R\$219,69	R\$ 32.953,50	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:09	serviço	serviço	150,00	R\$231,00	R\$ 34.650,00	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:25	sem informações	sem informações	150,00	R\$231,25	R\$ 34.687,50	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:00	.	.	150,00	R\$231,25	R\$ 34.687,50	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 08:58:40	na	na	150,00	R\$231,25	R\$ 34.687,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Rede De Água Com Padrão De Entrada Dágua Diâm. 3/4", Conf. Espec. Cesan, Incl. Tubos E Conexões Para Alimentação, Distribuição, Extravasor E Limpeza, Cons. O Padrão A 25M, Conf. Projeto (1 Utilização)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:08:10	Tigre	Tigre	10,00	R\$69,00	R\$ 690,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 11:33:08	IOPES	20712	10,00	R\$69,85	R\$ 698,50	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 08:40:00	der	der	10,00	R\$66,36	R\$ 663,60	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:09	serviço	serviço	10,00	R\$69,00	R\$ 690,00	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:25	sem informações	sem informações	10,00	R\$69,85	R\$ 698,50	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:01	.	.	10,00	R\$69,85	R\$ 698,50	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 08:59:03	na	na	10,00	R\$69,85	R\$ 698,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Rede De Luz, Incl. Padrão Entrada De Energia Trifás., Cabo De Ligação Até Barracões, Quadro De Distrib., Disj. E Chave De Força (Quando Necessário), Cons. 20M Entre Padrão Entrada E Qdg, Conf. Projeto (1 Utilização)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:08:38	Lumiluz	Lumiluz	10,00	R\$646,00	R\$ 6.460,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 11:33:40	IOPES	20713	10,00	R\$646,03	R\$ 6.460,30	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 08:40:45	der	der	10,00	R\$613,73	R\$ 6.137,30	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:09	serviço	serviço	10,00	R\$646,00	R\$ 6.460,00	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:25	sem informações	sem informações	10,00	R\$646,03	R\$ 6.460,30	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:01	.	.	10,00	R\$646,03	R\$ 6.460,30	Sim



WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:00:21	na	na	10,00	R\$646,03	R\$ 6.460,30	Sim
---	--------------------	-----------------------	----	----	-------	-----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Raspagem E Limpeza Do Terreno (Manual)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:08:59	Não aplicável	Não aplicável	330,50	R\$5,50	R\$ 1.817,75	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 11:34:15	IOPES	10402	330,50	R\$5,50	R\$ 1.817,75	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 08:42:22	der	der	330,50	R\$5,23	R\$ 1.728,52	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:09	serviço	serviço	330,50	R\$5,00	R\$ 1.652,50	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:25	sem informações	sem informações	330,50	R\$5,50	R\$ 1.817,75	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:01	.	.	330,50	R\$5,50	R\$ 1.817,75	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:00:26	na	na	330,50	R\$5,50	R\$ 1.817,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Refeitório Com Paredes De Chapa De Compens. 12Mm E Pontaletes 8X8Cm, Piso Ciment. E Cobert. De Telhas Fibroc. 6Mm, Incl. Ponto De Luz E Cx. De Inspeção (Cons. 1.21M2/Func./Turno), Conf. Projeto (2 Utilização)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:09:22	Madeira	Plindense	6,00	R\$519,00	R\$ 3.114,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 11:34:44	IOPES	20804	6,00	R\$519,66	R\$ 3.117,96	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 08:43:14	der	der	6,00	R\$493,68	R\$ 2.962,08	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:09	serviço	serviço	6,00	R\$519,00	R\$ 3.114,00	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:25	sem informações	sem informações	6,00	R\$519,66	R\$ 3.117,96	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:01	.	.	6,00	R\$519,66	R\$ 3.117,96	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:00:48	na	na	6,00	R\$519,66	R\$ 3.117,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Locação De Obra Com Gabarito De Madeira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:09:43	Não aplicável	Não aplicável	330,50	R\$13,00	R\$ 4.296,50	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 11:35:13	IOPES	10501	330,50	R\$13,73	R\$ 4.537,77	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 08:43:58	der	der	330,50	R\$13,04	R\$ 4.309,72	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:09	serviço	serviço	330,50	R\$13,00	R\$ 4.296,50	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:25	sem informações	sem informações	330,50	R\$13,73	R\$ 4.537,77	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:01	.	.	330,50	R\$13,73	R\$ 4.537,77	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:03:15	na	na	330,50	R\$13,73	R\$ 4.537,77	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Escavação Manual Em Material De 1A. Categoria, Até 1.50 M De Profundidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:10:18	Não aplicável	Não aplicável	28,67	R\$71,00	R\$ 2.035,57	Sim



S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 11:35:43	IOPES	30101	28,67	R\$71,55	R\$ 2.051,34	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 08:44:34	der	der	28,67	R\$67,97	R\$ 1.948,70	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:09	serviço	serviço	28,67	R\$71,00	R\$ 2.035,57	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:25	sem informações	sem informações	28,67	R\$71,55	R\$ 2.051,34	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:01	.	.	28,67	R\$71,55	R\$ 2.051,34	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:03:54	na	na	28,67	R\$71,55	R\$ 2.051,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Retirada De Meio-Fio De Concreto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:10:36	Não aplicável	Não aplicável	52,00	R\$12,50	R\$ 650,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 11:48:16	IOPES	10216	52,00	R\$12,50	R\$ 650,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 08:45:16	der	der	52,00	R\$11,88	R\$ 617,76	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:09	serviço	serviço	52,00	R\$12,00	R\$ 624,00	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:25	sem informações	sem informações	52,00	R\$12,50	R\$ 650,00	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:02	.	.	52,00	R\$12,50	R\$ 650,00	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:04:24	na	na	52,00	R\$12,50	R\$ 650,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Índice De Preço Para Remoção De Entulho Decorrente Da Execução De Obras (Classe A Conama - Nbr 10.004 - Classe li-B), Incluindo Aluguel Da Caçamba, Carga, Transporte E Descarga Em Área Licenciada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:10:56	Não aplicável	Não aplicável	58,38	R\$99,00	R\$ 5.779,62	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 11:48:43	IOPES	30304	58,38	R\$99,07	R\$ 5.783,71	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 08:46:02	der	der	58,38	R\$94,12	R\$ 5.494,73	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:09	serviço	serviço	58,38	R\$99,00	R\$ 5.779,62	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:25	sem informações	sem informações	58,38	R\$99,07	R\$ 5.783,71	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:02	.	.	58,38	R\$99,07	R\$ 5.783,71	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:04:41	na	na	58,38	R\$99,07	R\$ 5.783,71	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Demolição Manual De Concreto Simples (Emop 05.001.001)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:11:17	Não aplicável	Não aplicável	49,87	R\$352,00	R\$ 17.554,24	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 11:49:12	IOPES	10210	49,87	R\$352,27	R\$ 17.567,70	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 08:46:55	der	der	49,87	R\$334,66	R\$ 16.689,49	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:10	serviço	serviço	49,87	R\$352,00	R\$ 17.554,24	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:25	sem informações	sem informações	49,87	R\$352,27	R\$ 17.567,70	Sim



FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:02	.	.	49,87	R\$352,27	R\$ 17.567,70	Sim
WA CONSTRUÇÕES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:05:08	na	na	49,87	R\$352,27	R\$ 17.567,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Reaterro Apiloado De Cavas De Fundação, Em Camadas De 20 Cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:11:36	Não aplicável	Não aplicável	34,42	R\$77,00	R\$ 2.650,34	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 11:49:40	IOPES	30201	34,42	R\$77,06	R\$ 2.652,41	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 08:48:52	der	der	34,42	R\$73,21	R\$ 2.519,89	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:10	serviço	serviço	34,42	R\$77,00	R\$ 2.650,34	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:25	sem informações	sem informações	34,42	R\$77,06	R\$ 2.652,41	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:02	.	.	34,42	R\$77,06	R\$ 2.652,41	Sim
WA CONSTRUÇÕES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:05:36	na	na	34,42	R\$77,06	R\$ 2.652,41	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Demolição Manual De Concreto Armado (Emop 05.001.033)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:11:55	Não aplicável	Não aplicável	4,61	R\$316,00	R\$ 1.456,76	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 11:50:06	IOPES	10219	4,61	R\$412,68	R\$ 1.902,45	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 08:50:04	der	der	4,61	R\$392,05	R\$ 1.807,35	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:10	serviço	serviço	4,61	R\$412,00	R\$ 1.899,32	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:25	sem informações	sem informações	4,61	R\$412,68	R\$ 1.902,45	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:02	.	.	4,61	R\$412,68	R\$ 1.902,45	Sim
WA CONSTRUÇÕES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:07:14	na	na	4,61	R\$412,68	R\$ 1.902,45	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Retirada De Pintura Antiga A Base De Pva

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:12:19	Não aplicável	Não aplicável	125,00	R\$8,00	R\$ 1.000,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 11:50:32	IOPES	10230	125,00	R\$8,01	R\$ 1.001,25	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 08:50:38	der	der	125,00	R\$7,61	R\$ 951,25	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:10	serviço	serviço	125,00	R\$8,00	R\$ 1.000,00	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:25	sem informações	sem informações	125,00	R\$8,01	R\$ 1.001,25	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:03	.	.	125,00	R\$8,01	R\$ 1.001,25	Sim
WA CONSTRUÇÕES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:07:39	na	na	125,00	R\$8,01	R\$ 1.001,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Retirada De Grades, Gradis, Alambrados, Cercas E Portões

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:13:14	Não aplicável	Não aplicável	34,50	R\$22,00	R\$ 759,00	Sim
S&A SERVIÇOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 11:51:03	IOPES	10224	34,50	R\$22,02	R\$ 759,69	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 08:51:16	der	der	34,50	R\$20,92	R\$ 721,74	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:10	serviço	serviço	34,50	R\$22,00	R\$ 759,00	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:25	sem informações	sem informações	34,50	R\$22,02	R\$ 759,69	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:03	.	.	34,50	R\$22,02	R\$ 759,69	Sim
WA CONSTRUÇÕES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:08:11	na	na	34,50	R\$22,02	R\$ 759,69	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Retirada De Revestimento Antigo Em Reboco

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:13:32	Não aplicável	Não aplicável	125,00	R\$12,00	R\$ 1.500,00	Sim
S&A SERVIÇOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 11:51:31	IOPES	10208	125,00	R\$12,50	R\$ 1.562,50	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 08:52:09	der	der	125,00	R\$11,88	R\$ 1.485,00	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:10	serviço	serviço	125,00	R\$12,00	R\$ 1.500,00	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:25	sem informações	sem informações	125,00	R\$12,50	R\$ 1.562,50	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:03	.	.	125,00	R\$12,50	R\$ 1.562,50	Sim
WA CONSTRUÇÕES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:08:36	na	na	125,00	R\$12,50	R\$ 1.562,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Fornecimento, Preparo E Aplicação De Concreto Magro Com Consumo Mínimo De Cimento De 250 Kg/M3 (Brita 1 E 2) - (5% De Perdas Já Incluído No Custo)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:13:57	Mizu	Mizu	0,20	R\$856,00	R\$ 171,20	Sim
S&A SERVIÇOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 11:51:56	IOPES	40231	0,20	R\$856,73	R\$ 171,35	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 08:52:47	der	der	0,20	R\$813,89	R\$ 162,78	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:10	serviço	serviço	0,20	R\$856,00	R\$ 171,20	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:25	sem informações	sem informações	0,20	R\$856,73	R\$ 171,35	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:03	.	.	0,20	R\$856,73	R\$ 171,35	Sim
WA CONSTRUÇÕES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:09:05	na	na	0,20	R\$856,73	R\$ 171,35	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Fôrma De Chapa Compensada Resinada 12Mm, Levando-Se Em Conta A Utilização 3 Vezes (Incluído O Material, Corte, Montagem, Escoramento E Desfôrma)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:14:22	Orleti	Orleti	14,00	R\$108,00	R\$ 1.512,00	Sim
S&A SERVIÇOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 11:52:31	IOPES	40238	14,00	R\$108,28	R\$ 1.515,92	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 08:53:23	der	der	14,00	R\$102,87	R\$ 1.440,18	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:10	serviço	serviço	14,00	R\$108,00	R\$ 1.512,00	Sim



ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:25	sem informações	sem informações	14,00	R\$108,28	R\$ 1.515,92	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:03	.	.	14,00	R\$108,28	R\$ 1.515,92	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:09:29	na	na	14,00	R\$108,28	R\$ 1.515,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Fornecimento, Dobragem E Colocação Em Fôrma, De Armadura Ca-60 B Fina, Diâmetro De 4.0 A 7.0Mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:14:39	RDG	RDG	19,51	R\$15,29	R\$ 298,31	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 11:53:26	IOPES	40246	19,51	R\$15,29	R\$ 298,31	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 08:54:29	der	der	19,51	R\$14,53	R\$ 283,48	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:10	serviço	serviço	19,51	R\$15,00	R\$ 292,65	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:25	sem informações	sem informações	19,51	R\$15,29	R\$ 298,31	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:03	.	.	19,51	R\$15,29	R\$ 298,31	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:10:33	na	na	19,51	R\$15,29	R\$ 298,31	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Fornecimento, Dobragem E Colocação Em Fôrma, De Armadura Ca-50 A Média, Diâmetro De 6.3 A 10.0 Mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:14:55	RDG	RDG	31,60	R\$14,52	R\$ 458,83	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 11:53:57	IOPES	40243	31,60	R\$14,52	R\$ 458,83	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 08:55:12	der	der	31,60	R\$13,79	R\$ 435,76	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:10	serviço	serviço	31,60	R\$14,00	R\$ 442,40	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:25	sem informações	sem informações	31,60	R\$14,52	R\$ 458,83	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:04	.	.	31,60	R\$14,52	R\$ 458,83	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:11:02	na	na	31,60	R\$14,52	R\$ 458,83	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Fornecimento, Preparo E Aplicação De Concreto Fck=25 Mpa (Brita 1 E 2) - (5% De Perdas Já Incluído No Custo)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:15:13	Mizu	Mizu	2,00	R\$1.087,00	R\$ 2.174,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 11:54:27	IOPES	40324	2,00	R\$1.087,11	R\$ 2.174,22	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 08:56:25	der	der	2,00	R\$1.032,75	R\$ 2.065,50	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:10	serviço	serviço	2,00	R\$1.087,00	R\$ 2.174,00	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:25	sem informações	sem informações	2,00	R\$1.087,11	R\$ 2.174,22	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:04	.	.	2,00	R\$1.087,11	R\$ 2.174,22	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:11:21	na	na	2,00	R\$1.087,11	R\$ 2.174,22	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0025 - Alvenaria De Blocos De Concreto Estrut. (9X19X39Cm) Cheios, Com Resistência Mín. Compr. 15Mpa, Assentados C/ Arg. De Cimento E Areia No Traço 1:4, Esp. Juntas 10Mm E Esp. Da Parede S/ Revest. 9Cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:15:34	JN	JN	130,88	R\$121,26	R\$ 15.870,51	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 11:55:26	IOPES	50503	130,88	R\$121,26	R\$ 15.870,51	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 08:57:08	der	der	130,88	R\$115,20	R\$ 15.077,38	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:10	serviço	serviço	130,88	R\$121,00	R\$ 15.836,48	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:26	sem informações	sem informações	130,88	R\$121,26	R\$ 15.870,51	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:04	.	.	130,88	R\$121,26	R\$ 15.870,51	Sim
WA CONSTRUÇÕES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:11:43	na	na	130,88	R\$121,26	R\$ 15.870,51	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Alvenaria De Blocos De Concreto 14X19X39Cm, C/ Resist. Mínimo A Compres. 2.5 Mpa, Assent. C/ Arg. De Cimento, Cal Hidratada Ch1 E Areia No Traço 1:0.5:8 Esp. Das Juntas 10Mm E Esp. Das Paredes, S/ Rev. 14Cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:15:50	JN	JN	5,13	R\$109,00	R\$ 559,17	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 11:55:54	IOPES	50602	5,13	R\$109,56	R\$ 562,04	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 08:57:53	der	der	5,13	R\$104,08	R\$ 533,93	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:10	serviço	serviço	5,13	R\$109,00	R\$ 559,17	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:26	sem informações	sem informações	5,13	R\$109,56	R\$ 562,04	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:04	.	.	5,13	R\$109,56	R\$ 562,04	Sim
WA CONSTRUÇÕES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:12:00	na	na	5,13	R\$109,56	R\$ 562,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Chapisco De Argamassa De Cimento E Areia Média Ou Grossa Lavada, No Traço 1:3, Espessura 5 Mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:16:08	Mizu	Mizu	348,14	R\$9,23	R\$ 3.213,33	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 11:56:19	IOPES	120101	348,14	R\$9,23	R\$ 3.213,33	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:10	serviço	serviço	348,14	R\$9,00	R\$ 3.133,26	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 08:58:30	der	der	348,14	R\$8,77	R\$ 3.053,19	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:26	sem informações	sem informações	348,14	R\$9,23	R\$ 3.213,33	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:05	.	.	348,14	R\$9,23	R\$ 3.213,33	Sim
WA CONSTRUÇÕES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:12:21	na	na	348,14	R\$9,23	R\$ 3.213,33	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Reboco Tipo Paulista De Argamassa De Cimento, Cal Hidratada Ch1 E Areia Lavada Traço 1:0.5:6, Espessura 25 Mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:16:26	Mizu	Mizu	348,14	R\$84,98	R\$ 29.584,94	Sim



S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 11:56:42	IOPES	110302	348,14	R\$84,98	R\$ 29.584,94	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:10	serviço	serviço	348,14	R\$84,00	R\$ 29.243,76	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 08:59:18	der	der	348,14	R\$80,73	R\$ 28.105,34	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:26	sem informações	sem informações	348,14	R\$84,98	R\$ 29.584,94	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:05	.	.	348,14	R\$84,98	R\$ 29.584,94	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:12:39	na	na	348,14	R\$84,98	R\$ 29.584,94	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Aterro Manual Para Regularização Do Terreno Em Argila, Inclusive Adensamento Manual E Fornecimento Do Material (Máximo De 100M3)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:16:47	Ecobrita	Ecobrita	10,20	R\$212,00	R\$ 2.162,40	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 11:58:48	IOPES	30208	10,20	R\$212,12	R\$ 2.163,62	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:10	serviço	serviço	10,20	R\$212,00	R\$ 2.162,40	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 09:00:01	der	der	10,20	R\$201,51	R\$ 2.055,40	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:26	sem informações	sem informações	10,20	R\$212,12	R\$ 2.163,62	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:05	.	.	10,20	R\$212,12	R\$ 2.163,62	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:12:57	na	na	10,20	R\$212,12	R\$ 2.163,62	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - Cinta De Amarração De Alvenaria Moldada In Loco Com Utilização De Blocos Canaleta. Af_03/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:17:05	Não aplicável	Não aplicável	113,75	R\$53,98	R\$ 6.140,22	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 11:59:19	SINAPI	93205	113,75	R\$53,98	R\$ 6.140,22	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:10	serviço	serviço	113,75	R\$53,00	R\$ 6.028,75	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 09:00:48	der	der	113,75	R\$51,28	R\$ 5.833,10	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:26	sem informações	sem informações	113,75	R\$53,98	R\$ 6.140,22	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:05	.	.	113,75	R\$53,98	R\$ 6.140,22	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:13:29	na	na	113,75	R\$53,98	R\$ 6.140,22	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - Escada Em Concreto Armado Moldado In Loco, Fck 25 Mpa, Com 1 Lance E Laje Cascata, Fôrma Em Chapa De Madeira Compensada Resinada. Af_11/2020_Pa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:17:24	Não aplicável	Não aplicável	1,15	R\$7.400,00	R\$ 8.510,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:00:02	SINAPI	102077	1,15	R\$7.405,14	R\$ 8.515,91	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:10	serviço	serviço	1,15	R\$7.405,00	R\$ 8.515,75	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 09:04:43	sinapi	sinapi	1,15	R\$7.034,88	R\$ 8.090,11	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:26	sem informações	sem informações	1,15	R\$7.405,14	R\$ 8.515,91	Sim



FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:06	.	.	1,15	R\$7.405,14	R\$ 8.515,91	Sim
WA CONSTRUÇÕES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:13:46	na	na	1,15	R\$7.405,14	R\$ 8.515,91	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - Estrutura Para Pergolado Em Madeira Serrada, Com Aplicação De Verniz De Proteção, Fixado Em Base De Concreto Padrão Sinapi.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:17:55	Pindense	Pindense	19,27	R\$435,00	R\$ 8.382,45	Sim
S&A SERVIÇOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:00:36	COMP	2	19,27	R\$435,11	R\$ 8.384,57	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:10	serviço	serviço	19,27	R\$435,00	R\$ 8.382,45	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 09:05:28	der	der	19,27	R\$413,35	R\$ 7.965,25	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:26	sem informações	sem informações	19,27	R\$435,11	R\$ 8.384,57	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:06	.	.	19,27	R\$435,11	R\$ 8.384,57	Sim
WA CONSTRUÇÕES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:14:13	na	na	19,27	R\$435,11	R\$ 8.384,57	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - Blocos Pré-Moldados De Concreto Tipo Pavi-S Ou Equivalente, Espessura De 6 Cm E Resistência A Compressão Mínima De 35Mpa, Assentados Sobre Colchão De Pó De Pedra Na Espessura De 10 Cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:18:15	Tizil	Tizil	185,00	R\$111,00	R\$ 20.535,00	Sim
S&A SERVIÇOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:01:04	IOPES	200237	185,00	R\$111,74	R\$ 20.671,90	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:10	serviço	serviço	185,00	R\$111,00	R\$ 20.535,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 09:06:12	der	der	185,00	R\$106,15	R\$ 19.637,75	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:26	sem informações	sem informações	185,00	R\$111,74	R\$ 20.671,90	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:06	.	.	185,00	R\$111,74	R\$ 20.671,90	Sim
WA CONSTRUÇÕES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:14:39	na	na	185,00	R\$111,74	R\$ 20.671,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - Piso De Borracha 1X1M 25Mm - Drenante

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:18:37	Borplast	Borplast	38,00	R\$402,00	R\$ 15.276,00	Sim
S&A SERVIÇOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:01:28	COMP	9	38,00	R\$402,59	R\$ 15.298,42	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:10	serviço	serviço	38,00	R\$402,00	R\$ 15.276,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 09:07:04	der	der	38,00	R\$382,46	R\$ 14.533,48	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:26	sem informações	sem informações	38,00	R\$402,59	R\$ 15.298,42	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:06	.	.	38,00	R\$402,59	R\$ 15.298,42	Sim
WA CONSTRUÇÕES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:15:40	na	na	38,00	R\$402,59	R\$ 15.298,42	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - Assentamento De Guia (Meio-Fio) Em Trecho Reto, Confeccionada Em Concreto Pré-Fabricado, Dimensões 80X08X08X25 Cm (Comprimento X Base Inferior X Base Superior X Altura). Af_01/2024



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:18:59	Tizil	Tizil	2,00	R\$51,00	R\$ 102,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:01:57	SINAPI	94277	2,00	R\$51,25	R\$ 102,50	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:10	serviço	serviço	2,00	R\$51,00	R\$ 102,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 09:07:42	der	der	2,00	R\$48,69	R\$ 97,38	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:26	sem informações	sem informações	2,00	R\$51,25	R\$ 102,50	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:07	.	.	2,00	R\$51,25	R\$ 102,50	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:15:56	na	na	2,00	R\$51,25	R\$ 102,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - Assentamento De Guia (Meio-Fio) Em Trecho Curvo, Confeccionada Em Concreto Pré-Fabricado, Dimensões 80X08X08X25 Cm (Comprimento X Base Inferior X Base Superior X Altura). Af 01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:19:21	Tizil	Tizil	15,00	R\$54,00	R\$ 810,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:02:22	SINAPI	94278	15,00	R\$54,53	R\$ 817,95	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:10	serviço	serviço	15,00	R\$54,00	R\$ 810,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 09:08:21	der	der	15,00	R\$51,80	R\$ 777,00	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:26	sem informações	sem informações	15,00	R\$54,53	R\$ 817,95	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:07	.	.	15,00	R\$54,53	R\$ 817,95	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:16:13	na	na	15,00	R\$54,53	R\$ 817,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - Pintura Sobre Concreto Ou Blocos De Concreto, Aplicação Manual, Com Três Demãos De Tinta Látex Acrílico Premium, Referência Suvinil, Coral E Metalatex, Inclusive Uma Demão De Liquido Selador Acrílico, Referência Suvinil, Coral Ou Metalatex Ou Equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:19:43	POLitintas	Politintas	179,80	R\$33,00	R\$ 5.933,40	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:02:48	IOPES	190203	179,80	R\$33,82	R\$ 6.080,84	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:11	serviço	serviço	179,80	R\$33,00	R\$ 5.933,40	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 09:37:48	der	der	179,80	R\$32,13	R\$ 5.776,97	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:26	sem informações	sem informações	179,80	R\$33,82	R\$ 6.080,84	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:08	.	.	179,80	R\$33,82	R\$ 6.080,84	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:16:30	na	na	179,80	R\$33,82	R\$ 6.080,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - Pintura Em Paredes E Forros, Aplicação Manual, Com Três Demãos De Tinta Esmalte Sintético Premium, Acabamento Fosco, Referência Suvinil, Coral Ou Metalatex, Inclusive Uma Demão De Liquido Selador Acrílico, Referência Suvinil, Coral Ou Metalatex Ou Equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:20:02	POLitintas	Politintas	348,14	R\$42,00	R\$ 14.621,88	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:03:14	IOPES	190105	348,14	R\$42,45	R\$ 14.778,54	Sim



EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:11	serviço	serviço	348,14	R\$42,00	R\$ 14.621,88	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 09:38:42	der	der	348,14	R\$40,33	R\$ 14.040,49	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:26	sem informações	sem informações	348,14	R\$42,45	R\$ 14.778,54	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:08	.	.	348,14	R\$42,45	R\$ 14.778,54	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:16:45	na	na	348,14	R\$42,45	R\$ 14.778,54	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - Impermeabilização De Estrutura Com Sika Top 107 Ou Equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:20:20	Sika	Sika	16,00	R\$101,49	R\$ 1.623,84	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:03:40	IOPES	40813	16,00	R\$101,49	R\$ 1.623,84	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:11	serviço	serviço	16,00	R\$101,00	R\$ 1.616,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 09:39:17	der	der	16,00	R\$96,42	R\$ 1.542,72	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:26	sem informações	sem informações	16,00	R\$101,49	R\$ 1.623,84	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:08	.	.	16,00	R\$101,49	R\$ 1.623,84	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:17:10	na	na	16,00	R\$101,49	R\$ 1.623,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - Ponto De Torneira De Jardim (Para Praças)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:20:38	Não aplicável	Não aplicável	5,00	R\$566,00	R\$ 2.830,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:04:09	IOPES	140703	5,00	R\$566,74	R\$ 2.833,70	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:11	serviço	serviço	5,00	R\$566,00	R\$ 2.830,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 09:40:19	der	der	5,00	R\$538,40	R\$ 2.692,00	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:26	sem informações	sem informações	5,00	R\$566,74	R\$ 2.833,70	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:08	.	.	5,00	R\$566,74	R\$ 2.833,70	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:17:27	na	na	5,00	R\$566,74	R\$ 2.833,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - Torneira Para Jardim De 3/4" Marcas De Referência Fabrimar, Deca Ou Docol

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:20:57	Fabrimar	Fabrimar	5,00	R\$151,27	R\$ 756,35	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:04:40	IOPES	170309	5,00	R\$151,27	R\$ 756,35	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:11	serviço	serviço	5,00	R\$151,00	R\$ 755,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 09:41:05	der	der	5,00	R\$143,71	R\$ 718,55	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:26	sem informações	sem informações	5,00	R\$151,27	R\$ 756,35	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:09	.	.	5,00	R\$151,27	R\$ 756,35	Sim



WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:17:43	na	na	5,00	R\$151,27	R\$ 756,35	Sim
---	--------------------	-----------------------	----	----	------	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0042 - Padrão De Entrada Dágua Com Caixa Termoplástica Para Hidrômetro De 3/4" - Padrão 1B Da Cesan. Instalado Embutido Na Alvenaria. Inclusive Tubulação, Conexões, Registro, Tubo Camisa E Caixa Com Tampa Transparente. Conferir Detalhe.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:22:06	Não aplicável	Não aplicável	1,00	R\$601,00	R\$ 601,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:05:04	IOPES	140207	1,00	R\$601,62	R\$ 601,62	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:11	serviço	serviço	1,00	R\$601,00	R\$ 601,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 09:41:42	der	der	1,00	R\$571,54	R\$ 571,54	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:26	sem informações	sem informações	1,00	R\$601,62	R\$ 601,62	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:09	.	.	1,00	R\$601,62	R\$ 601,62	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:18:02	na	na	1,00	R\$601,62	R\$ 601,62	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - Mureta P/ Cavalete (Padrão 1B - Cesan) De Alv. Blocos Cerâmicos 10X20X20Cm Deitados, Dimensões 0.80X1.0X0.20M, Para Instalação De Caixa Termoplastica, Incl Revest. Em Reboco E Lastro Concreto Esp.10Cm, Exclusive Caixa E Cavalete

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:22:25	Não aplicável	Não aplicável	1,00	R\$360,00	R\$ 360,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:05:29	IOPES	140209	1,00	R\$360,91	R\$ 360,91	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:11	serviço	serviço	1,00	R\$360,00	R\$ 360,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 09:42:10	der	der	1,00	R\$342,86	R\$ 342,86	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:26	sem informações	sem informações	1,00	R\$360,91	R\$ 360,91	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:09	.	.	1,00	R\$360,91	R\$ 360,91	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:18:15	na	na	1,00	R\$360,91	R\$ 360,91	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - Caixa De Passagem De Alvenaria De Blocos De Concreto 9X19X39Cm, Dimensões De 30X30X50Cm, Com Revestimento Interno Em Chapisco E Reboco, Tampa De Concreto Esp.5Cm E Lastro De Brita 5 Cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:22:49	Não aplicável	Não aplicável	7,00	R\$192,00	R\$ 1.344,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:05:56	IOPES	150614	7,00	R\$192,84	R\$ 1.349,88	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:11	serviço	serviço	7,00	R\$192,00	R\$ 1.344,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 09:44:33	der	der	7,00	R\$183,20	R\$ 1.282,40	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:26	sem informações	sem informações	7,00	R\$192,84	R\$ 1.349,88	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:09	.	.	7,00	R\$192,84	R\$ 1.349,88	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:18:26	na	na	7,00	R\$192,84	R\$ 1.349,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - Haste De Terra Tipo Copperweld - 5/8" X 2.40M



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:23:19	Lumiluz	Lumiluz	6,00	R\$308,00	R\$ 1.848,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:06:19	IOPES	151506	6,00	R\$308,08	R\$ 1.848,48	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:11	serviço	serviço	6,00	R\$308,00	R\$ 1.848,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 09:45:04	der	der	6,00	R\$292,68	R\$ 1.756,08	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:26	sem informações	sem informações	6,00	R\$308,08	R\$ 1.848,48	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:10	.	.	6,00	R\$308,08	R\$ 1.848,48	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:18:39	na	na	6,00	R\$308,08	R\$ 1.848,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - Cabo De Cobre Flexível Isolado, 4 Mm², Anti-Chama 0,6/1,0 Kv, Para Circuitos Terminais - Fornecimento E Instalação. Af 03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:23:38	Lumiluz	Lumiluz	210,00	R\$8,49	R\$ 1.782,90	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:06:45	SINAPI	91929	210,00	R\$8,49	R\$ 1.782,90	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:11	serviço	serviço	210,00	R\$8,00	R\$ 1.680,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 09:50:37	der	der	210,00	R\$8,07	R\$ 1.694,70	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:26	sem informações	sem informações	210,00	R\$8,49	R\$ 1.782,90	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:10	.	.	210,00	R\$8,49	R\$ 1.782,90	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:18:51	na	na	210,00	R\$8,49	R\$ 1.782,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - Poste Dt Padrao Bifásico 10Mm Aereo 40A H=8M / 150 Dan - Fornecimento E Instalação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:24:00	JN	JN	1,00	R\$2.815,84	R\$ 2.815,84	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:07:06	COMP	4	1,00	R\$2.815,84	R\$ 2.815,84	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:11	serviço	serviço	1,00	R\$2.815,00	R\$ 2.815,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 09:51:25	der	der	1,00	R\$2.675,05	R\$ 2.675,05	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:26	sem informações	sem informações	1,00	R\$2.815,84	R\$ 2.815,84	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:10	.	.	1,00	R\$2.815,84	R\$ 2.815,84	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:19:06	na	na	1,00	R\$2.815,84	R\$ 2.815,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - Poste De Aço Conico Ornamental, Flangeado, H=3M, Com Luminária De Led, Incluso Base De Concreto, Chumabadores, Relé E Acessórios - Fornecimento E Instalação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:24:20	FBT	FBT	5,00	R\$3.011,00	R\$ 15.055,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:07:29	COMP	10	5,00	R\$3.011,80	R\$ 15.059,00	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:11	serviço	serviço	5,00	R\$3.011,00	R\$ 15.055,00	Sim



PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 09:54:06	der	der	5,00	R\$2.861,21	R\$ 14.306,05	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:26	sem informações	sem informações	5,00	R\$3.011,80	R\$ 15.059,00	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:10	.	.	5,00	R\$3.011,80	R\$ 15.059,00	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:19:28	na	na	5,00	R\$3.011,80	R\$ 15.059,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - Grampo Metálico Tipo U Para Haste De Aterramento De Até 5/8", Condutor De 10 A 25 Mm2_ Fornecimento E Instalação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:24:36	Lumiluz	Lumiluz	7,00	R\$56,00	R\$ 392,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:07:49	COMP	5	7,00	R\$56,11	R\$ 392,77	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:11	serviço	serviço	7,00	R\$56,00	R\$ 392,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 09:54:56	der	der	7,00	R\$53,30	R\$ 373,10	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:27	sem informações	sem informações	7,00	R\$56,11	R\$ 392,77	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:10	.	.	7,00	R\$56,11	R\$ 392,77	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:19:42	na	na	7,00	R\$56,11	R\$ 392,77	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - Eletroduto Flexível Corrugado, Pead, Dn 50 (1 1/2"), Para Rede Enterrada De Distribuição De Energia Elétrica - Fornecimento E Instalação. Af 12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:25:14	Lumiluz	Lumiluz	70,00	R\$12,00	R\$ 840,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:08:11	SINAPI	97667	70,00	R\$12,16	R\$ 851,20	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:11	serviço	serviço	70,00	R\$12,00	R\$ 840,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 09:55:28	der	der	70,00	R\$11,55	R\$ 808,50	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:27	sem informações	sem informações	70,00	R\$12,16	R\$ 851,20	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:11	.	.	70,00	R\$12,16	R\$ 851,20	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:20:04	na	na	70,00	R\$12,16	R\$ 851,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - Envelopamento De Concreto Simples Com Consumo Mínimo De Cimento De 250Kg/M3, Inclusive Escavação Para Profundidade Mínima Do Eletroduto De 50 Cm, De 25 X 25 Cm, Para 1 Eletroduto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:25:31	Não aplicável	Não aplicável	70,00	R\$74,00	R\$ 5.180,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:08:43	IOPES	150701	70,00	R\$74,49	R\$ 5.214,30	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:11	serviço	serviço	70,00	R\$74,00	R\$ 5.180,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 09:57:01	der	der	70,00	R\$70,77	R\$ 4.953,90	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:27	sem informações	sem informações	70,00	R\$74,49	R\$ 5.214,30	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:11	.	.	70,00	R\$74,49	R\$ 5.214,30	Sim



WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:20:21	na	na	70,00	R\$74,49	R\$ 5.214,30	Sim
---	--------------------	-----------------------	----	----	-------	----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0052 - Aplicação Manual De Espuma Expansiva De Poliuretano Em Eletroduto - 500 MI - Fornecimento E Instalação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:25:50	sika	sika	1,00	R\$49,00	R\$ 49,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:09:11	COMP	6	1,00	R\$49,22	R\$ 49,22	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:11	serviço	serviço	1,00	R\$49,00	R\$ 49,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 09:58:07	der	der	1,00	R\$46,76	R\$ 46,76	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:27	sem informações	sem informações	1,00	R\$49,22	R\$ 49,22	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:11	.	.	1,00	R\$49,22	R\$ 49,22	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:20:37	na	na	1,00	R\$49,22	R\$ 49,22	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - Fornecimento E Instalação De Refletor Retangular Bivolt, Luz Branca, 50W De Potência Fixado Em Poste Existente, Com Ligação Com Eletroduto Em Aço Galvanizado, Diâmetro De 3/4".

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:26:09	Lumiluz	Lumiluz	1,00	R\$204,00	R\$ 204,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:09:30	COMP	11	1,00	R\$267,15	R\$ 267,15	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:11	serviço	serviço	1,00	R\$267,00	R\$ 267,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 09:58:41	der	der	1,00	R\$253,79	R\$ 253,79	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:27	sem informações	sem informações	1,00	R\$267,15	R\$ 267,15	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:11	.	.	1,00	R\$267,15	R\$ 267,15	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:20:47	na	na	1,00	R\$267,15	R\$ 267,15	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - Mini-Disjuntor Bipolar 40A, Curva C, 5Ka, 127/220Vca, Referência Siemens, Ge, Schneider Ou Equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:26:23	Lumiluz	Lumiluz	1,00	R\$94,00	R\$ 94,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:09:52	IOPES	151323	1,00	R\$94,31	R\$ 94,31	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:11	serviço	serviço	1,00	R\$94,00	R\$ 94,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 09:59:20	der	der	1,00	R\$89,59	R\$ 89,59	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:27	sem informações	sem informações	1,00	R\$94,31	R\$ 94,31	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:12	.	.	1,00	R\$94,31	R\$ 94,31	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:20:59	na	na	1,00	R\$94,31	R\$ 94,31	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - Banco Em Madeira Tratada E Envernizada, Sobre Suporte Em Concreto - Base Pintada E Acabamento Natural Envernizado No Assento.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:26:51	Pindense	Pindense	2,00	R\$1.327,00	R\$ 2.654,00	Sim
S&A SERVIÇOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:10:26	COMP	7	2,00	R\$1.327,35	R\$ 2.654,70	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:11	serviço	serviço	2,00	R\$1.327,00	R\$ 2.654,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 10:00:25	der	der	2,00	R\$1.260,98	R\$ 2.521,96	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:27	sem informações	sem informações	2,00	R\$1.327,35	R\$ 2.654,70	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:12	.	.	2,00	R\$1.327,35	R\$ 2.654,70	Sim
WA CONSTRUÇÕES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:21:14	na	na	2,00	R\$1.327,35	R\$ 2.654,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - Banco De Concreto Armado, Sobre Suporte Em Concreto - Base Pintada E Acabamento Natural No Assento.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:28:04	Não aplicável	Não aplicável	4,00	R\$753,00	R\$ 3.012,00	Sim
S&A SERVIÇOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:10:48	COMP	8	4,00	R\$753,47	R\$ 3.013,88	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:11	serviço	serviço	4,00	R\$753,00	R\$ 3.012,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 10:01:08	der	der	4,00	R\$715,80	R\$ 2.863,20	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:27	sem informações	sem informações	4,00	R\$753,47	R\$ 3.013,88	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:12	.	.	4,00	R\$753,47	R\$ 3.013,88	Sim
WA CONSTRUÇÕES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:21:27	na	na	4,00	R\$753,47	R\$ 3.013,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - Mesa De Concreto Aparente Com Tampo De 60X60X5 Cm, Base De 30X30X75 Cm E Tabuleiro 40X40Cm Embutido No Concreto, Feito Com Pastilhas De Mármore Branco E Granito Preto De 5X5X2Cm Conf. Projeto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:28:26	Premoarte	Premoarte	2,00	R\$596,00	R\$ 1.192,00	Sim
S&A SERVIÇOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:11:14	IOPES	200512	2,00	R\$596,72	R\$ 1.193,44	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:11	serviço	serviço	2,00	R\$596,00	R\$ 1.192,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 10:01:47	der	der	2,00	R\$566,88	R\$ 1.133,76	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:27	sem informações	sem informações	2,00	R\$596,72	R\$ 1.193,44	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:13	.	.	2,00	R\$596,72	R\$ 1.193,44	Sim
WA CONSTRUÇÕES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:21:45	na	na	2,00	R\$596,72	R\$ 1.193,44	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - Banco De Concreto Aparente Com Tampo De 40X40X5 Cm E Base De 20X20X36 Cm Para Mesa De Jogos, Conforme Detalhe Em Projeto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:28:48	Premoarte	Premoarte	8,00	R\$200,00	R\$ 1.600,00	Sim
S&A SERVIÇOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:11:40	IOPES	200511	8,00	R\$200,89	R\$ 1.607,12	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:11	serviço	serviço	8,00	R\$200,00	R\$ 1.600,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 10:04:17	der	der	8,00	R\$190,85	R\$ 1.526,80	Sim



ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:27	sem informações	sem informações	8,00	R\$200,89	R\$ 1.607,12	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:13	.	.	8,00	R\$200,89	R\$ 1.607,12	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:22:22	na	na	8,00	R\$200,86	R\$ 1.606,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - Gangorra De 5/10 Anos Com 2 Pranchas De Madeira Aparelhada, Estas Fixadas Em Tubo De Ferro Galvanizado (Externa E Internamente) De 2" E 2 1/2" E Espessura De Parede De 1/8", Com Pintura De Base Galvite Ou Similar E 2 Demãos De Acabamento, Conforme Modelo Fpj. Fornecimento E Colocação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:29:10	Não aplicável	Não aplicável	1,00	R\$3.419,81	R\$ 3.419,81	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:12:10	SCORIO	PJ 25.10.0655 (D)	1,00	R\$3.419,81	R\$ 3.419,81	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:12	serviço	serviço	1,00	R\$3.419,00	R\$ 3.419,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 10:05:05	der	der	1,00	R\$3.248,82	R\$ 3.248,82	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:27	sem informações	sem informações	1,00	R\$3.419,81	R\$ 3.419,81	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:13	.	.	1,00	R\$3.419,81	R\$ 3.419,81	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:22:35	na	na	1,00	R\$3.419,81	R\$ 3.419,81	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - Balanço De 5/10 Anos Composto Com 2 Cadeiras, Presas Em Correntes Galvanizadas, Fixadas Por Meio De Braçadeiras, Em Travessão De Tubo De Ferro Galvanizado (Externa E Internamente) De 2 1/2" E Espessura De Parede De 1/8", Suspensas Em Cavaletes De Tubo De Ferro Galvanizado De 2", Chumbados Em Sapatas De Concreto, Pintados Com Base Galvite Ou Similar E 2 Demãos De Acabamento, Conforme Projeto Fpj. Fornecimento E Colocação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:29:28	Não aplicável	Não aplicável	1,00	R\$4.023,00	R\$ 4.023,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:12:34	SCORIO	PJ 25.10.0152 (D)	1,00	R\$4.023,10	R\$ 4.023,10	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:12	serviço	serviço	1,00	R\$4.023,00	R\$ 4.023,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 10:06:18	der	der	1,00	R\$3.821,95	R\$ 3.821,95	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:27	sem informações	sem informações	1,00	R\$4.023,10	R\$ 4.023,10	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:14	.	.	1,00	R\$4.023,10	R\$ 4.023,10	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:22:46	na	na	1,00	R\$4.023,10	R\$ 4.023,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - Amarelinha Em Blocos De Concreto Pré-Moldadas Com Aplicação De Letras E Números Coloridos Em Baixo Relevo. Fornecimento E Aplicação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:29:43	Não aplicável	Não aplicável	1,00	R\$1.164,00	R\$ 1.164,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:13:07	SCORIO	PJ 25.10.0050 (A)	1,00	R\$1.164,95	R\$ 1.164,95	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:12	serviço	serviço	1,00	R\$1.164,00	R\$ 1.164,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 10:07:32	der	der	1,00	R\$1.106,70	R\$ 1.106,70	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:27	sem informações	sem informações	1,00	R\$1.164,95	R\$ 1.164,95	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:14	.	.	1,00	R\$1.164,95	R\$ 1.164,95	Sim



WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:22:57	na	na	1,00	R\$1.164,95	R\$ 1.164,95	Sim
---	--------------------	-----------------------	----	----	------	-------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0062 - Instalação De Simulador De Caminhada Triplo, Em Tubo De Aço Carbono - Equipamento De Ginástica Para Academia Ao Ar Livre / Academia Da Terceira Idade - Ati, Instalado Sobre Piso De Concreto Existente. Af_ 10/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:30:07	Não aplicável	Não aplicável	1,00	R\$6.351,00	R\$ 6.351,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:13:33	SINAPI	103187	1,00	R\$6.351,60	R\$ 6.351,60	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:12	serviço	serviço	1,00	R\$6.351,00	R\$ 6.351,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 10:11:29	der	der	1,00	R\$6.034,02	R\$ 6.034,02	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:27	sem informações	sem informações	1,00	R\$6.351,60	R\$ 6.351,60	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:14	.	.	1,00	R\$6.351,60	R\$ 6.351,60	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:23:07	na	na	1,00	R\$6.351,60	R\$ 6.351,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - Instalação De Multiexercitador Com Seis Funções, Em Tubo De Aço Carbono - Equipamento De Ginástica Para Academia Ao Ar Livre / Academia Da Terceira Idade - Ati, Instalado Sobre Piso De Concreto Existente. Af_ 10/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:30:24	Não aplicável	Não aplicável	1,00	R\$8.455,00	R\$ 8.455,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:14:07	SINAPI	103186	1,00	R\$8.455,07	R\$ 8.455,07	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:12	serviço	serviço	1,00	R\$8.455,00	R\$ 8.455,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 10:12:14	der	der	1,00	R\$8.032,32	R\$ 8.032,32	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:27	sem informações	sem informações	1,00	R\$8.455,07	R\$ 8.455,07	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:15	.	.	1,00	R\$8.455,07	R\$ 8.455,07	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:23:19	na	na	1,00	R\$8.455,07	R\$ 8.455,07	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - Instalação De Placa Orientativa Sobre Exercícios, 2,00M X 1,00M, Em Tubo De Aço Carbono - Para Academia Ao Ar Livre / Academia Da Terceira Idade - Ati, Instalado Sobre Solo. Af_ 10/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:30:59	Não aplicável	Não aplicável	1,00	R\$2.857,00	R\$ 2.857,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:14:44	SINAPI	103195	1,00	R\$2.857,72	R\$ 2.857,72	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:12	serviço	serviço	1,00	R\$2.857,00	R\$ 2.857,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 10:13:28	der	der	1,00	R\$2.714,83	R\$ 2.714,83	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:27	sem informações	sem informações	1,00	R\$2.857,72	R\$ 2.857,72	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:15	.	.	1,00	R\$2.857,72	R\$ 2.857,72	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:23:28	na	na	1,00	R\$2.857,72	R\$ 2.857,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0065 - Fornecimento E Espalhamento De Terra Vegetal

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:32:02	Não aplicável	Não aplicável	22,50	R\$321,00	R\$ 7.222,50	Sim
S&A SERVIÇOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:15:12	IOPES	200307	22,50	R\$321,90	R\$ 7.242,75	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:12	serviço	serviço	22,50	R\$321,00	R\$ 7.222,50	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 10:14:38	der	der	22,50	R\$305,81	R\$ 6.880,73	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:27	sem informações	sem informações	22,50	R\$321,90	R\$ 7.242,75	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:15	.	.	22,50	R\$321,90	R\$ 7.242,75	Sim
WA CONSTRUÇÕES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:23:51	na	na	22,50	R\$321,90	R\$ 7.242,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - Plantio De Forração. Af 05/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:32:22	Não aplicável	Não aplicável	2,42	R\$101,00	R\$ 244,42	Sim
S&A SERVIÇOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:15:34	SINAPI	98505	2,42	R\$101,29	R\$ 245,12	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:12	serviço	serviço	2,42	R\$101,00	R\$ 244,42	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 10:15:13	der	der	2,42	R\$96,23	R\$ 232,88	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:27	sem informações	sem informações	2,42	R\$101,29	R\$ 245,12	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:16	.	.	2,42	R\$101,29	R\$ 245,12	Sim
WA CONSTRUÇÕES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:24:07	na	na	2,42	R\$101,29	R\$ 245,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - Plantio De Arbusto Ou Cerca Viva. Af 05/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:32:41	Não aplicável	Não aplicável	135,00	R\$70,00	R\$ 9.450,00	Sim
S&A SERVIÇOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:15:58	SINAPI	98509	135,00	R\$70,63	R\$ 9.535,05	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:12	serviço	serviço	135,00	R\$70,00	R\$ 9.450,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 10:15:59	der	der	135,00	R\$67,10	R\$ 9.058,50	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:27	sem informações	sem informações	135,00	R\$70,63	R\$ 9.535,05	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:16	.	.	135,00	R\$70,63	R\$ 9.535,05	Sim
WA CONSTRUÇÕES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:24:33	na	na	135,00	R\$70,63	R\$ 9.535,05	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0068 - Espécies Vegetais Com Altura De (0,25 A 1,00)M, Tipo Sanchezia Nobilis (Sanquésia), Allamanda Sp (Alamanda), Anthurium Andraeanum (Antúrio De Flor), Alocasia Cucullata (Inhame Chines), Crinum Asiaticum (Crino Branco), Panbanus Veitchi (Pandano Veitchi), Spathoglottis Plicata (Orquidea Violeta) Ou Similar E Considerando 8 Mudras Por M2. Fornecimento.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:32:59	Não aplicável	Não aplicável	2,00	R\$187,00	R\$ 374,00	Sim
S&A SERVIÇOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:16:29	SCORIO	PJ 05.05.0520(/)	2,00	R\$187,82	R\$ 375,64	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:12	serviço	serviço	2,00	R\$187,00	R\$ 374,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 10:17:18	der	der	2,00	R\$178,43	R\$ 356,86	Sim



ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:27	sem informações	sem informações	2,00	R\$187,82	R\$ 375,64	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:16	.	.	2,00	R\$187,82	R\$ 375,64	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:26:05	na	na	2,00	R\$187,82	R\$ 375,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0069 - Espécies Vegetais Com Altura De (0,40 A 2,00)M, Tipo Arbusto Philodendron Bipinnatifidum (Banana De Macaco), Agave Americana (Pita Azul), Agave Americana Marginata (Agave), Codiaeum Variegatum (Cróton), Colocasia Esculenta (Inhame Branco), Cordia Lutea (Cordia Amarela), Dracaena Fragans (Coqueiro De Vênus, Pau D'Água), Ligustrum Sinensi (Ligustro Chines), Musa Coccinea (Bananeira Florida, Bananeira Vermelha), Myrthus Communs (Murta), Nerium Oleander (Espirradeira), Philodendron Selloum (Guaimbê), Philodendron Speciosum (Filodendro Imperial), Philodendron Wilsonii (Filodendro), Polyscias Fruticosa (Árvore Da Felicidade), Rhododendron X Simsii (Azaléia Belga), Senna Alata (Maria Preta), Stenolobium Stans/Tecoma Stans (Ipê De Jardim) Ou Similar. Fornecimento.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:33:17	Não aplicável	Não aplicável	40,00	R\$23,00	R\$ 920,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:16:58	SCORIO	PJ 10.30.0300 (/)	40,00	R\$23,48	R\$ 939,20	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:12	serviço	serviço	40,00	R\$23,00	R\$ 920,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 10:18:40	der	der	40,00	R\$22,31	R\$ 892,40	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:27	sem informações	sem informações	40,00	R\$23,48	R\$ 939,20	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:16	.	.	40,00	R\$23,48	R\$ 939,20	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:26:34	na	na	40,00	R\$23,48	R\$ 939,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0070 - Transplante De Vegetais De Porte Pequeno (Entre 2M E 4M De Altura), Inclusive Carga, Descarga E Transporte Do Material Até 30Km.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:34:17	Não aplicável	Não aplicável	4,00	R\$403,00	R\$ 1.612,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:17:25	SCORIO	PJ 40.05.0200(/)	4,00	R\$403,98	R\$ 1.615,92	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:12	serviço	serviço	4,00	R\$403,00	R\$ 1.612,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 10:20:03	der	der	4,00	R\$383,78	R\$ 1.535,12	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:27	sem informações	sem informações	4,00	R\$403,98	R\$ 1.615,92	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:17	.	.	4,00	R\$403,98	R\$ 1.615,92	Sim
WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:26:49	na	na	4,00	R\$403,98	R\$ 1.615,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0071 - Alamedado C/ Tela Losangular De Arame Fio 12 Malha 2" Revest. Em Pvc Com Tubo De Ferro Galvanizado Vertical De 2 1/2" E Horizontal De 1" Incl. Portão, Pintados Com Esmalte Sobre Fundo Anticorrosivo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:34:34	Não aplicável	Não aplicável	20,00	R\$458,00	R\$ 9.160,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:17:47	COMP	3	20,00	R\$458,16	R\$ 9.163,20	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:12	serviço	serviço	20,00	R\$458,00	R\$ 9.160,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 10:20:42	der	der	20,00	R\$435,25	R\$ 8.705,00	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:27	sem informações	sem informações	20,00	R\$458,16	R\$ 9.163,20	Sim



FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:17	.	.	20,00	R\$458,16	R\$ 9.163,20	Sim
WA CONSTRUÇÕES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:27:00	na	na	20,00	R\$458,16	R\$ 9.163,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0072 - Guarda-Corpo De Tubo De Ferro Galvanizado Com Dois Montantes Em Tubo De 1", Uma Travessa Superior Em Tubo De 2" E Duas Travessas Inferiores Em Tubo De 1", Em Módulos De 2,20M De Comprimento E 1M De Altura, Inclusive Pintura A Óleo. Fornecimento E Instalação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:34:53	RDG	RDG	34,20	R\$505,00	R\$ 17.271,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:18:12	SCORIO	ES 05.30.0200 (/)	34,20	R\$505,74	R\$ 17.296,31	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:12	serviço	serviço	34,20	R\$505,00	R\$ 17.271,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 10:21:20	der	der	34,20	R\$480,45	R\$ 16.431,39	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:27	sem informações	sem informações	34,20	R\$505,74	R\$ 17.296,31	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:17	.	.	34,20	R\$505,74	R\$ 17.296,31	Sim
WA CONSTRUÇÕES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:27:16	na	na	34,20	R\$505,74	R\$ 17.296,31	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0073 - Limpeza Geral De Obras (Quadras, Praças E Jardins)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:35:10	Não aplicável	Não aplicável	330,50	R\$1,50	R\$ 495,75	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:18:36	IOPES	200402	330,50	R\$1,54	R\$ 508,97	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:12	serviço	serviço	330,50	R\$1,00	R\$ 330,50	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 10:22:29	der	der	330,50	R\$1,46	R\$ 482,53	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:28	sem informações	sem informações	330,50	R\$1,54	R\$ 508,97	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:18	.	.	330,50	R\$1,54	R\$ 508,97	Sim
WA CONSTRUÇÕES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:27:31	na	na	330,50	R\$1,54	R\$ 508,97	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0074 - Placa Para Inauguração De Obra Em Alumínio Polido E=4Mm, Dimensões 40 X 50 Cm, Gravação Em Baixo Relevo, Inclusive Pintura E Fixação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	31/05/2024 - 09:35:26	TM PLacas	TM PLacas	1,00	R\$760,00	R\$ 760,00	Sim
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	01/06/2024 - 12:18:57	IOPES	200576	1,00	R\$763,46	R\$ 763,46	Sim
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	03/06/2024 - 08:58:12	serviço	serviço	1,00	R\$763,00	R\$ 763,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	03/06/2024 - 10:23:12	der	der	1,00	R\$725,29	R\$ 725,29	Sim
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	03/06/2024 - 16:46:28	sem informações	sem informações	1,00	R\$763,46	R\$ 763,46	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	04/06/2024 - 09:28:18	.	.	1,00	R\$763,46	R\$ 763,46	Sim
WA CONSTRUÇÕES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	04/06/2024 - 09:27:44	na	na	1,00	R\$763,46	R\$ 763,46	Sim



Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	60 dias
S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	60 dias
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	60 dias
TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	34.894.434/0001-02	60 dias
EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	60 dias
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	60 dias
WA CONSTRUcoes E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	60 dias

Lances Enviados

0001 - Execução de Obra de Reforma da Praça da Alegria, localizada na Rua São Braz, bairro Perpétuo Socorro, Município de Colatina/ES.

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/05/2024 - 09:35:27	358.970,84 (proposta)	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	Válido
01/06/2024 - 12:18:57	360.709,87 (proposta)	10.848.039/0001-17 - S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	Válido
03/06/2024 - 08:58:12	358.517,06 (proposta)	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
03/06/2024 - 10:23:12	342.678,01 (proposta)	29.854.474/0001-82 - PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	Válido
03/06/2024 - 16:46:28	360.709,87 (proposta)	37.556.923/0001-34 - ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
04/06/2024 - 09:27:44	360.709,63 (proposta)	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUcoes E REFORMAS EM GERAL LTDA	Cancelado
04/06/2024 - 09:28:18	360.709,87 (proposta)	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	Válido
04/06/2024 - 09:35:16	340.000,00	10.848.039/0001-17 - S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	Válido
04/06/2024 - 09:35:33	338.000,00	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUcoes E REFORMAS EM GERAL LTDA	Cancelado
04/06/2024 - 09:36:04	337.000,00	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	Válido
04/06/2024 - 09:36:18	335.000,00	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUcoes E REFORMAS EM GERAL LTDA	Cancelado
04/06/2024 - 09:36:38	334.000,00	10.848.039/0001-17 - S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	Válido
04/06/2024 - 09:37:04	333.000,00	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUcoes E REFORMAS EM GERAL LTDA	Cancelado
04/06/2024 - 09:37:06	355.000,00	11.567.744/0001-09 - EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
04/06/2024 - 09:38:48	332.000,00	10.848.039/0001-17 - S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	Válido
04/06/2024 - 09:39:02	331.000,00	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUcoes E REFORMAS EM GERAL LTDA	Cancelado
04/06/2024 - 09:40:05	330.000,00	10.848.039/0001-17 - S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	Válido
04/06/2024 - 09:40:39	329.000,00	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUcoes E REFORMAS EM GERAL LTDA	Cancelado
04/06/2024 - 09:40:54	328.000,00	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	Válido
04/06/2024 - 09:41:21	327.000,00	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUcoes E REFORMAS EM GERAL LTDA	Cancelado
04/06/2024 - 09:42:03	326.000,00	10.848.039/0001-17 - S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	Válido
04/06/2024 - 09:42:08	330.500,00	37.556.923/0001-34 - ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido



04/06/2024 - 09:42:29	325.000,00	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	Cancelado
04/06/2024 - 09:43:17	324.000,00	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
04/06/2024 - 09:43:24	321.000,00	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	Cancelado
04/06/2024 - 09:44:02	320.000,00	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
04/06/2024 - 09:44:12	318.000,00	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	Cancelado
04/06/2024 - 09:44:54	317.000,00	10.848.039/0001-17 - S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	Válido
04/06/2024 - 09:45:11	315.000,00	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	Cancelado
04/06/2024 - 09:45:27	313.000,00	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
04/06/2024 - 09:45:43	312.000,00	10.848.039/0001-17 - S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	Válido
04/06/2024 - 09:45:54	312.000,00	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	Cancelado
04/06/2024 - 09:46:04	310.000,00	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	Cancelado
04/06/2024 - 09:46:16	309.000,00	10.848.039/0001-17 - S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	Válido
04/06/2024 - 09:46:39	307.000,00	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	Cancelado
04/06/2024 - 09:47:27	306.000,00	10.848.039/0001-17 - S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	Válido
04/06/2024 - 09:47:43	305.000,00	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	Cancelado
04/06/2024 - 09:47:45	305.000,00	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
04/06/2024 - 09:48:11	302.000,00	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	Cancelado
04/06/2024 - 09:48:17	304.000,00	10.848.039/0001-17 - S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	Válido
04/06/2024 - 09:48:32	300.000,00	10.848.039/0001-17 - S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	Válido
04/06/2024 - 09:48:49	299.000,00	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	Cancelado
04/06/2024 - 09:49:12	298.000,00	10.848.039/0001-17 - S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	Válido
04/06/2024 - 09:49:24	298.000,00	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
04/06/2024 - 09:49:24	295.000,00	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	Cancelado
04/06/2024 - 09:49:55	294.000,00	10.848.039/0001-17 - S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	Válido
04/06/2024 - 09:50:16	293.000,00	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	Cancelado
04/06/2024 - 09:50:27	292.000,00	10.848.039/0001-17 - S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	Válido
04/06/2024 - 09:50:33	290.000,00	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	Cancelado
04/06/2024 - 09:50:43	293.000,00	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
04/06/2024 - 09:50:51	289.000,00	10.848.039/0001-17 - S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	Válido
04/06/2024 - 09:51:20	288.000,00	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	Cancelado



04/06/2024 - 09:52:00	287.000,00	10.848.039/0001-17 - S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	Válido
04/06/2024 - 09:52:19	286.000,00	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
04/06/2024 - 09:52:35	284.000,00	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	Cancelado
04/06/2024 - 09:52:58	283.000,00	10.848.039/0001-17 - S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	Válido
04/06/2024 - 09:53:12	281.000,00	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	Cancelado
04/06/2024 - 09:53:29	280.000,00	10.848.039/0001-17 - S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	Válido
04/06/2024 - 09:53:49	279.000,00	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	Cancelado
04/06/2024 - 09:54:06	278.000,00	10.848.039/0001-17 - S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	Válido
04/06/2024 - 09:54:30	277.000,00	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	Cancelado
04/06/2024 - 09:54:46	276.000,00	10.848.039/0001-17 - S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	Válido
04/06/2024 - 09:55:19	274.000,00	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	Cancelado
04/06/2024 - 09:55:32	273.000,00	10.848.039/0001-17 - S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	Válido
04/06/2024 - 09:55:48	272.000,00	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	Cancelado
04/06/2024 - 09:56:07	271.000,00	10.848.039/0001-17 - S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	Válido
04/06/2024 - 09:56:31	270.000,00	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	Cancelado
04/06/2024 - 09:58:30	324.000,00	37.556.923/0001-34 - ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
04/06/2024 - 10:00:01	300.000,00	37.556.923/0001-34 - ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
04/06/2024 - 10:01:50	288.000,00	37.556.923/0001-34 - ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
04/06/2024 - 10:02:53	281.000,00	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
04/06/2024 - 10:08:33	269.500,00	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	Cancelado
17/06/2024 - 14:40:30	270.999,55	10.848.039/0001-17 - S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	05/06/2024 - 08:21:58	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	1. Proposta_Colatina_004-24.pdf
0001	05/06/2024 - 08:21:58	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	2. Cronograma_conc_004-24.pdf
0001	05/06/2024 - 08:21:58	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	3. BDI_conc_004-24.pdf
0001	05/06/2024 - 08:21:58	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	4. Leis sociais_conc_004-24.pdf
0001	05/06/2024 - 09:00:34	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	5. Oficio prorrogacao de prazo.pdf
0001	05/06/2024 - 09:15:28	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	6. Declaração de exequilidade_conc_004-24.pdf
0001	05/06/2024 - 23:14:04	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	Composições próprias da PMCOLATINA.pdf



0001	05/06/2024 - 23:14:04	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	Composições SCORIO.pdf
0001	05/06/2024 - 23:14:04	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	Composições SINAPI.pdf
0001	05/06/2024 - 23:14:04	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	Composições IOPES (DER ES).pdf
0001	06/06/2024 - 00:14:17	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	Planilha orçamentária_conc_004-24.pdf
0001	06/06/2024 - 00:14:17	18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	Colatina planilha_ENVIAR.xlsx
0001	17/06/2024 - 13:06:00	10.848.039/0001-17 - S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	Doc.rar
0001	17/06/2024 - 15:14:07	10.848.039/0001-17 - S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	Cronograma.pdf
0001	17/06/2024 - 15:14:07	10.848.039/0001-17 - S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	Planilha Orçamentaria.pdf
0001	17/06/2024 - 15:14:07	10.848.039/0001-17 - S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	Planilha S&A.xlsx

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
06/06/2024 - 11:13:19	WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	Abrangendo todo o processo

Perante a proposta que apresentou valores abaixo do estimado em licitações de obras e serviços de engenharia, é fundamental conceder aos proponentes a chance de manifestação para comprovar a exequibilidade de suas propostas. Tal abordagem é essencial para garantir a competitividade e assegurar a escolha da oferta que melhor atenda aos interesses da Administração Pública, e conferir eficácia aos princípios da impessoalidade, moralidade, publicidade, do julgamento objetivo, da segurança jurídica, da razoabilidade, da competitividade, da proporcionalidade, norteadores dos processos licitatórios e contratações administrativas.

Após solicitar diligências para aferir a exequibilidade das propostas e exigir do licitante que ela seja demonstrada, este mandou apenas a declaração de exequibilidade, sem, de fato, apresentar as justificativas que comprovem a veracidade desta declaração.

Portanto, de acordo com os itens 14.8.3 e 14.8.4 do instrumento convocatório, a empresa WA Construções e Reformas em Geral Ltda. está desclassificada.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
17/06/2024 - 15:28	20/06/2024 - 23:59	25/06/2024 - 23:59

0001 - Execução de Obra de Reforma da Praça da Alegria, localizada na Rua São Braz, bairro Perpétuo Socorro, Município de Colatina/ES.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	04/06/2024 - 10:14:12	A empresa WA ultrapassou o desconto de 25% do valor inicial do contrato	Indeferido
10.848.039/0001-17 - S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	04/06/2024 - 10:18:29	conforme disposto no artigo 59, 'PAR' 2º da lei 14.133/2021 desconto igual ou superior a 25%, a empresa consegue declarar a exequibilidade da licitação 004/2024 já que o desconto apresentado foi de 25,29%	Indeferido
18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	06/06/2024 - 22:31:32	Sra Agente de Contratação, venho apresentar esta intenção de recurso por discordar da desclassificação de minha proposta, uma vez que ela cumpre todos os requisitos do edital e artigo 59, 'PAR' 2º da lei 14.133/2021. Foi comprovada através da declaração de exequibilidade, composições analíticas unitárias, planilha orçamentária, cronograma, BDI e leis sociais que temos plenas condições de cumprir o contrato. Mediante aos fatos apresentados, solicito a nossa classificação como 1º colocado da Concorrência 004/2024.	Indeferido
Justificativa: A intenção de recurso está fora do prazo definido no item 16.1 do Edital.			
18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	17/06/2024 - 09:39:51	Sobre a intenção de recurso apresentada pela empresa WA Construções e Reformas, o que ficou definido? Uma vez que tudo perante a lei 14133/2021 foi apresentada, tornando a proposta exequível e as comprovando através das composições unitárias apresentadas, bem como cronograma e declaração e planilha orçamentária?	Indeferido
Justificativa: A intenção de recurso está fora do prazo definido no item 16.1 do Edital.			



18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	17/06/2024 - 10:45:55	Sra Agente de contratação, qual prazo foi dado e porque continuamos sem resposta?	Indeferido
Justificativa: A intenção de recurso está fora do prazo definido no item 16.1 do Edital.			
18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	17/06/2024 - 13:50:57	Sra agente de contratação, algum retorno quanto ao recurso?	Indeferido
Justificativa: A intenção de recurso está fora do prazo definido no item 16.1 do Edital.			
18.618.647/0001-47 - WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	17/06/2024 - 15:26:51	Mediante a proposta apresentada pela WA Construções e Reformas Ltda, solicitamos que a empresa habilitada em 1º colocado seja desabilitada, uma vez que o desconto aplicado pela WA perante a lei 14133/21 teria que comprovar a exequibilidade do contrato com apresentação de composições unitárias, cronograma, bdi, leis sociais e declaração como justificativa do desconto aplicado, tornando a proposta totalmente exequível. A WA está devidamente amparada pela lei 14133/21 bem como o próprio edital cita essa informação. Solicitamos que o status da empresa WA seja alterado para CLASSIFICADA, uma vez que postamos todas exigências em tempo hábil e comprobatórios.	Deferido

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Execução de Obra de Reforma da Praça da Alegria, localizada na Rua São Braz, bairro Perpétuo Socorro, Município de Colatina/ES.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA	18.618.647/0001-47	Desclassificado	269.500,00
2º	S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	10.848.039/0001-17	Arrematante	270.999,55
3º	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	Classificado	281.000,00
4º	ALMEIDA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	37.556.923/0001-34	Classificado	288.000,00
5º	PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	Classificado	342.678,01
6º	EBS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.567.744/0001-09	Classificado	355.000,00
7º	TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	Classificado	358.970,84

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Fraser
14/05/2024 - 12:05:57	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: É aplicável, desde que atenda aos requisitos da Lei Complementar n. 147/2014, que alterou a redação da Lei Complementar n. 123/2006. A obtenção de benefícios fica limitada às microempresas e às empresas de pequeno porte que, no ano de 2024, ainda não tenham celebrado contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima ad-mitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, devendo o órgão ou entidade exigir do licitante declaração de observância desse limite na licitação..
04/06/2024 - 09:32:48	Agente de Contratação	Bom dia! Abriremos a sessão pública da Concorrência Eletrônica 004/2024.
04/06/2024 - 09:32:57	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
04/06/2024 - 09:34:05	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
04/06/2024 - 09:34:06	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
04/06/2024 - 09:34:06	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
04/06/2024 - 09:34:45	Agente de Contratação	Abriremos a fase de lances.
04/06/2024 - 09:34:56	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
04/06/2024 - 09:34:56	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
04/06/2024 - 09:55:56	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 286.000,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
04/06/2024 - 09:58:20	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 286.000,00 para o lote 0001 foi aprovado pelo agente de contratação.
04/06/2024 - 10:04:55	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
04/06/2024 - 10:05:46	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 270.000,00.
04/06/2024 - 10:05:46	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
04/06/2024 - 10:06:14	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 04/06/2024 às 10:36.
04/06/2024 - 10:08:33	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 269.500,00.
04/06/2024 - 10:11:33	Agente de Contratação	Olá! O preço ofertado pode ser reduzido?



04/06/2024 - 10:14:12	Sistema	O fornecedor FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o lote 0001.
04/06/2024 - 10:18:29	Sistema	O fornecedor S&A SERVICOS E OBRAS LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
04/06/2024 - 10:35:27	F. WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LT	Negociação Item 0001: Sr Pregoeiro bom dia, nosso desconto foi dado baseado na margem estipulada pela empresa.
04/06/2024 - 10:37:48	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 04/06/2024 às 10:47.
04/06/2024 - 10:40:33	Sistema	O fornecedor S&A SERVICOS E OBRAS LTDA - EPP/SS declinou o direito de intenção de recurso para o lote 0001.
04/06/2024 - 11:03:23	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:05 do dia 05/06/2024.
04/06/2024 - 11:03:23	Sistema	Motivo: Considerando item 14.2, solicito as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora e eventuais adequações no cronograma físico-financeiro. Considerando que o valor da proposta é inferior a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, solicito diligências para aferir a exequibilidade das propostas ou que ela seja demonstrada, conforme disposto no artigo 59, 'PAR' 2º da lei 14.133/2021, e disposto no item 14.8.3.1.1 do Edital. Ainda, solicito as composições analíticas (composições próprias, quanto as de referenciais) dos itens da planilha orçamentária, com o devido desconto ofertado, conforme item 14.4 do Edital. Abro o prazo de 24 (vinte e quatro) horas para resposta.
04/06/2024 - 11:07:57	Agente de Contratação	Considerando prazo para diligência e a necessidade de avaliação da proposta, a sessão será suspensa e retornaremos no dia 06 de junho de 2024, às 9 horas.
05/06/2024 - 08:21:58	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
05/06/2024 - 09:00:34	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
05/06/2024 - 09:15:28	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
05/06/2024 - 09:51:58	Agente de Contratação	Bom dia! Considerando solicitação da empresa WA CONSTRUÇÕES E REFORMAS EM GERAL LTDA. para dilação de prazo para envio das composições analíticas, fica prorrogado o prazo para as 11 horas do dia 06 de junho de 2024.
05/06/2024 - 11:29:39	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 06/06/2024.
05/06/2024 - 11:29:39	Sistema	Motivo: Considerando solicitação da empresa WA CONSTRUÇÕES E REFORMAS EM GERAL LTDA. para dilação de prazo para envio das composições analíticas, fica prorrogado o prazo para as 11 horas do dia 06 de junho de 2024.
05/06/2024 - 23:14:04	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
06/06/2024 - 00:14:17	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
06/06/2024 - 09:01:17	Agente de Contratação	Bom dia! Retornamos a sessão da Concorrência Eletrônica n.º 004/2024.
06/06/2024 - 11:13:19	Sistema	O fornecedor WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA foi desclassificado no processo.
06/06/2024 - 11:13:19	Sistema	Motivo: Perante a proposta que apresentou valores abaixo do estimado em licitações de obras e serviços de engenharia, é fundamental conceder aos proponentes a chance de manifestação para comprovar a exequibilidade de suas propostas. Tal abordagem é essencial para garantir a competitividade e assegurar a escolha da oferta que melhor atenda aos interesses da Administração Pública, e conferir eficácia aos princípios da impessoalidade, moralidade, publicidade, do julgamento objetivo, da segurança jurídica, da razoabilidade, da competitividade, da proporcionalidade, norteadores dos processos licitatórios e contratações administrativas. Após solicitar diligências para aferir a exequibilidade das propostas e exigir do licitante que ela seja demonstrada, este mandou apenas a declaração de exequibilidade, sem, de fato, apresentar as justificativas que comprovem a veracidade desta declaração. Portanto, de acordo com os itens 14.8.3 e 14.8.4 do instrumento convocatório,... (CONTINUA)
06/06/2024 - 11:13:19	Sistema	(CONT. 1) a empresa WA Construções e Reformas em Geral Ltda. está desclassificada.
06/06/2024 - 11:13:19	Sistema	O fornecedor WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
06/06/2024 - 11:13:19	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante S&A SERVICOS E OBRAS LTDA com lance de R\$ 271.000,00.
06/06/2024 - 11:14:33	Agente de Contratação	Será aberto o prazo de negociação com o 2º colocado.
06/06/2024 - 11:15:04	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 11:45 do dia 06/06/2024.
06/06/2024 - 11:19:15	Agente de Contratação	Olá! O preço ofertado pode ser reduzido?
06/06/2024 - 12:26:57	Agente de Contratação	ATENÇÃO! A sessão está suspensa e retornará dia 17 de junho de 2024, as 9 horas e 30 minutos.
06/06/2024 - 22:31:32	Sistema	O fornecedor WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
17/06/2024 - 09:31:34	Agente de Contratação	Bom dia! Retornamos a sessão da Concorrência Eletrônica 004/2024.
17/06/2024 - 09:33:33	Agente de Contratação	Abriremos o prazo para envio da proposta readequada e documentos de habilitação.
17/06/2024 - 09:35:36	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:36 do dia 17/06/2024.
17/06/2024 - 09:35:36	Sistema	Motivo: Considerando item 14.2, solicito as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora e eventuais adequações no cronograma físico-financeiro. Ainda, solicitamos os documentos de habilitação. Atenção ao prazo estabelecidos nos itens 14.2.1 e 15.3.1.
17/06/2024 - 09:39:51	Sistema	O fornecedor WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
17/06/2024 - 10:26:58	F. S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	Documentação Lote 0001: Bom dia, Gostaria de solicitar mais prazo para entrega dos doc.
17/06/2024 - 10:33:26	Agente de Contratação	Olá! Solicitamos o pedido de prorrogação de prazo nos moldes do item 15.3.1.1 do Edital.
17/06/2024 - 10:43:06	F. S&A SERVICOS E OBRAS LTDA	Documentação Lote 0001: precisamos do prazo para recolhimento de assinaturas in loco dos nosso eng.
17/06/2024 - 10:45:55	Sistema	O fornecedor WA CONSTRUÇOES E REFORMAS EM GERAL LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
17/06/2024 - 10:53:11	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:36 do dia 17/06/2024.



17/06/2024 - 10:53:11	Sistema	Motivo: O prazo de envio da documentação foi prorrogado por mais 2 (duas) horas, conforme solicitação de prorrogação de prazo feita pelo licitante e aceita pela Agente de Contratação.
17/06/2024 - 13:06:00	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
17/06/2024 - 13:50:57	Sistema	O fornecedor WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
17/06/2024 - 14:30:19	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 17/06/2024 às 16:30.
17/06/2024 - 14:32:13	Agente de Contratação	Considerando que o licitante já apresentou a proposta readequada em pdf e esta já foi analisada e constada sua regularidade, dou o prazo até as 16 horas e 30 minutos do dia 17 de junho de 2024 para o envio da proposta conforme solicita o sistema do Portal de Compras Públicas antes da habilitação/inabilitação.
17/06/2024 - 14:40:31	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
17/06/2024 - 14:41:11	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
17/06/2024 - 14:41:11	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 270.999,55 para corresponder a proposta readequada.
17/06/2024 - 15:00:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 17/06/2024.
17/06/2024 - 15:00:40	Sistema	Motivo: Considerando que o valor da proposta foi de R\$ 271.000,00. E que ao inserir a proposta readequado em campo próprio do sistema, o valor da proposta readequada passou para R\$ 270.999,56. Solicito o envio da planilha orçamentária e cronograma físico-financeiro com o valor readequado para R\$ 270.999,56.
17/06/2024 - 15:14:07	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
17/06/2024 - 15:16:50	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor S&A SERVICOS E OBRAS LTDA no lote 0001.
17/06/2024 - 15:16:50	Sistema	Motivo: Documentação enviada conforme solicitado.
17/06/2024 - 15:17:00	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor S&A SERVICOS E OBRAS LTDA.
17/06/2024 - 15:17:11	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
17/06/2024 - 15:17:53	Agente de Contratação	Será aberto o prazo de intenção de recursos, conforme item 16.1 do Edital.
17/06/2024 - 15:18:12	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 17/06/2024 às 15:28.
17/06/2024 - 15:26:51	Sistema	O fornecedor WA CONSTRUCOES E REFORMAS EM GERAL LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
17/06/2024 - 15:30:42	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
17/06/2024 - 15:30:42	Sistema	Intenção: Sra Agente de Contratação, venho apresentar esta intenção de recurso por discordar da desclassificação de minha proposta, uma vez que ela cumpre todos os requisitos do edital e artigo 59, 'PAR' 2º da lei 14.133/2021. Foi comprovada através da declaração de exequibilidade, composições analíticas unitárias, planilha orçamentária, cronograma, BDI e leis sociais que temos plenas condições de cumprir o contrato. Mediante aos fatos apresentados, solicito a nossa classificação como 1º colocado da Concorrência 004/2024.
17/06/2024 - 15:30:42	Sistema	Justificativa: A intenção de recurso está fora do prazo definido no item 16.1 do Edital.
17/06/2024 - 15:31:12	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
17/06/2024 - 15:31:12	Sistema	Intenção: Sobre a intenção de recurso apresentada pela empresa WA Construções e Reformas, o que ficou definido? Uma vez que tudo perante a lei 14133/2021 foi apresentada, tornando a proposta exequível e as comprovando através das composições unitárias apresentadas, bem como cronograma e declaração e planilha orçamentária?
17/06/2024 - 15:31:12	Sistema	Justificativa: A intenção de recurso está fora do prazo definido no item 16.1 do Edital.
17/06/2024 - 15:31:24	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
17/06/2024 - 15:31:24	Sistema	Intenção: Sra Agente de contratação, qual prazo foi dado e porque continuamos sem resposta?
17/06/2024 - 15:31:24	Sistema	Justificativa: A intenção de recurso está fora do prazo definido no item 16.1 do Edital.
17/06/2024 - 15:31:36	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
17/06/2024 - 15:31:36	Sistema	Intenção: Sra agente de contratação, algum retorno quanto ao recurso?
17/06/2024 - 15:31:36	Sistema	Justificativa: A intenção de recurso está fora do prazo definido no item 16.1 do Edital.
17/06/2024 - 15:31:38	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
17/06/2024 - 15:31:38	Sistema	Intenção: Mediante a proposta apresentada pela WA Construções e Reformas Ltda, solicitamos que a empresa habilitada em 1º colocado seja desabilitada, uma vez que o desconto aplicado pela WA perante a lei 14133/21 teria que comprovar a exequibilidade do contrato com apresentação de composições unitárias, cronograma, bdi, leis sociais e declaração como justificativa do desconto aplicado, tornando a proposta totalmente exequível. A WA está devidamente amparada pela lei 14133/21 bem como o próprio edital cita essa informação. Solicitamos que o status da empresa WA seja alterado para CLASSIFICADA, uma vez que postamos todas exigências em tempo hábil e comprobatórios.
17/06/2024 - 15:34:29	Agente de Contratação	Considerando o registro de intenção de recorrer, será aberto o prazo de 3 (três) dias úteis para apresentação das razões, em campo próprio do sistema, conforme item 16.2.
17/06/2024 - 15:35:07	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo agente de contratação para 20/06/2024 às 18:00, com limite de contrarrazão para 25/06/2024 às 18:00.
17/06/2024 - 15:35:22	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo agente de contratação para 20/06/2024 às 23:59, com limite de contrarrazão para 25/06/2024 às 23:59.
17/06/2024 - 15:36:06	Agente de Contratação	Por gentileza, considerar o prazo para recursos para 20/06/2024 às 23:59, com limite de contrarrazão para 25/06/2024 às 23:59.
17/06/2024 - 15:37:47	Agente de Contratação	A sessão está suspensa para cumprimento do prazo de recurso e contrarrazão.
21/06/2024 - 07:27:52	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
21/06/2024 - 08:58:53	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI.
21/06/2024 - 08:59:04	Sistema	O lote 0001 foi homologado por SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI.



OLIVIAN BARCELOS CAMPO DALL ORTO
Agente de Contratação

SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI
Autoridade Competente

DANIELE ALBUQUERQUE SCHUSTER MIRANDA
Apoio

DIEGO WILLIAM BUSS SARTER
Apoio

LAILLA DAYANI DIAS MERCANDELE
Apoio

MATEUS DRAGO VIGANO
Apoio

SAMARA BRAVIN
Apoio

STEFANO FERRARI BRAVIN
Apoio

